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H I S T O R I E

HISTORIE, PŘÍBĚHY A KAPLICE
Z historie kaplických biografů

Počátky filmového promítání v Kaplici lze položit na začátek 
30. let minulého století. V budově číslo 434 na Linecké ulici, 
která patřila německému tělocvičnému spolku „Turnverein“, 
se kromě tělocvičny nacházel rovněž divadelní sál, v němž 
po malé úpravě bylo možné promítat filmy pro veřejnost. Ze 
vzpomínky pamětníka se dovídáme, že se promítalo, zřejmě 
výjimečně, též v sále dnešního Slovanského domu – někdy 
kolem roku 1937 to byl americký film „Tarzan“ s populárním 
Johnny Weissmüllerem v titulní roli.

Když byla v létech 1922-23 postavena na Linecké ulici Šu-
mavská kasárna, stal se součástí areálu zděných budov také 
objekt takzvaného vojenského zátiší. V něm se nacházel, 
vedle knihovny s čítárnou a skladem, i promítací sál pro vo-
jáky. Kaplické české spolky byly velmi agilní, a tak vyjednala 
Národní jednota pošumavská spolu s místním Sokolem u velení 
posádky možnost, pořádat v sále slavnostní akademie české 
školní mládeže k různým významným výročím (narozeniny 
prezidenta Masaryka, vznik republiky roku 1918). K nim se 
později, po úpravě a dostavbě kasárenského areálu (1934), 
přidaly i akce na podporu dětí nemajetných rodičů. Především 
se jednalo o dny dětské radosti a vánoční nadílky, jež vedle 
zmíněných spolků organizovala Okresní péče o mládež. Vojáci 
kinosál vždy vyzdobili a připravili pro děti pohoštění. Děti na 
oplátku vojákům recitovaly, tančily a zpívaly.

Po skončení války v pětačtyřicátém roce vedení města začalo 
připravovat výstavbu nového kina pro veřejnost. Počátkem 
června 1947 Rada MNV v čele s Fr. Drlíkem rozhodla o převodu 
budovy bývalého německého Tělocvičného spolku Turnverein 
na Československý státní film Praha a požádala o možnost 
stavebních úprav. Ministerstvo projekt schválilo a stavební 
firmy pánů Tošnera, Kocourka a Nováka začaly přestavbu 
uskutečňovat.

Zároveň velitel posádky pplk. Stanislav Mašek povolil národnímu 
výboru promítat pro veřejnost v posádkovém kině. Po ukončení 
stavebních úprav se začalo opět promítat v městském kině, 
které dostalo název „Kino Pohraniční stráže“. Jeho dlouholetým 
vedoucím se pak stal pan Antonín Švejnoha.
  
V 60. létech kino postupně přešlo, díky nové promítací tech-
nice, na širokoúhlé filmy - tzv. cinemascope.
Posádkového kina se dotkly počátkem prosince 1967 další 
úpravy, uskutečněné Okresním stavebním podnikem. Jeviš-
tě bylo rozšířeno na 6x9 metrů a sál byl vybaven světelnou 
technikou, aby bylo možné pořádat tam koncerty a divadel-
ní představení pro veřejnost. Pokud se nemýlím, v tomto již 
upraveném prostředí se v Kaplici uskutečnil také první koncert 
pražské bigbeatové skupiny Olympic.

Nyní trochu statistiky z roku 1968: v „Kině PS“ bylo uvedeno 
celkem 110 filmů československé produkce, 21 sovětských, 
32 filmů z ostatních lidově-demokratických zemí a 69 snímků 
kapitalistické provenience. Celkem se uskutečnilo 168 před-
stavení, která vidělo 18 782 diváků. Dětská představení stála 
obvykle 1-2 čs. Za vstupenky pro dospělé se platily 3-4 koruny 
(později 8-10 Kčs), ale běžné k tomu ještě bývaly příplatky  
1 Kčs u západních filmů nebo u filmů s velmi dlouhou stopáží.
V červnu 1968 vedení kina zkusilo zavést promítání krátkých 
filmů v programu „non stop“, jako tomu bylo v českobudějo-
vickém kině „Jas“. Pro naprostý nezájem akce rychle skončila. 
Filmový měsíční program se stal postupně součástí jedné  
z rubrik městského zpravodaje a je tomu tak dodnes.
Výzva ke starším čtenářům. Pokud si vzpomínáte v 60. létech 
byly umístěny nad vstupem do předsálí a k šatně portréty 
slavných herců. Pamatujete si kterých? Určitě tam byla Jana 
Brejchová, ale kdo další?

      Pavel Mörtl



 3

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,

čas, ve kterém čtete dubnové číslo 
Kaplického zpravodaje, je časem, 
kdy se příroda snad definitivně 
probouzí ze zimního odpočinku  
a začíná se nám před očima měnit 
v pestrobarevnou pastvu pro oči 
v podobě postupně rozkvétajících 
rostlin a svěží zeleně trávníků  
a listnatých stromů.

I v našem městě dochází k něko-
lika změnám. Tou první je sku-
tečnost, že tento výtisk našeho 

zpravodaje se k Vám již nedostal tradiční cestou v podobě 
roznášky Českou poštou. Jak jste již byli informováni v břez-
novém čísle Kaplického zpravodaje, na základě opakovaných 
problémů v podobě opožděné distribuce, jsme se rozhodli 
pro jiný způsob distribuce. A to takový, že Kaplický zpravodaj 
již nebude v Kaplici distribuován do jednotlivých domácností 
(v okolních osadách ano), ale bude možné si jej vyzvednout na 
určených místech ihned na začátku nového měsíce. Věřím, že 
tento způsob se setká s příznivým ohlasem, neboť zajistí, že 
zpravodaj se dostane k těm, kteří o jeho obsah mají opravdu 
zájem a zejména, že se všichni jeho čtenáři dostanou včas 
k aktuálním informacím například o tom, co se v daném měsíci 
v našem městě bude dít.
 
Další změny se týkají zřízení nových pozic na městském úřa-
du. Již v měsíci březnu se do dění v našem městě aktivně 
zapojila nová pracovnice na pozici specialista PR (tisková 
mluvčí). Účelem a záměrem zřízení této pozice je zejména 
zajištění přenosu potřebných a co nejaktuálnějších informací 
o dění v našem městě směrem k Vám, občanům, nastavení 
funkčních komunikačních kanálů mezi námi všemi v Kaplici a 
zajištění ideální mediální prezentace našeho města. 

Informace o tom, co se v Kaplici událo, či pozvánky na plá-
nované akce se k Vám budou dostávat nově prostřednictvím 
video reportáží a v současné době se začíná pracovat i na 
nové podobě webových stránek města.

Další novou pozicí na městském úřadu je referentka odboru 
ekonomiky – specialistka dotací. V současné době je oblast 
nabídky, seznámení se s podmínkami možného získání a ná-
sledné administrace dotací tak rozsáhlá, že jsme se rozhodli 
tuto agendu posílit a přispět tak k zajištění co nejefektivnějšího 
způsobu využívání dotačních titulů.  Touto cestou bychom rádi 
pomohli i ředitelům příspěvkových organizací, pro které jsou 
prostředky získané touto cestou velmi důležité, nebo i zásadní 
pro zajištění potřebné kvality vzdělávání a pro které je tato 
agenda velkou zátěží. 

K posílení dochází i na odboru výstavby a územního plánová-
ní, kam byla přijata nová pracovnice na pozici administrativní 
pracovník. Za přijetím pracovnice na tuto pozici je snaha ales-
poň částečně přispět ke zlepšení situace na tomto odboru, na 
kterém se dlouhodobě nedaří zajistit potřebný počet odborných 
referentů a na kterém stávající zaměstnanci i vzhledem ke 
změně stavebního zákona pracují pod velkým tlakem. Jak 
je obecně známo, je situace na tomto odboru podobná i na 
jiných úřadech a problémy, které s sebou přináší, rozhodně 
nejsou problémem stávajících zaměstnanců. Vedení města  
a úřadu v současné době hledá všechny možné cesty, jak tuto 
situaci zlepšit a nezbývá než věřit, že ke zlepšení v dohledné 
době dojde. 

Závěrem mi dovolte, abych novým pracovnicím popřál mnoho 
zdaru a spokojenosti v jejich pozicích a aby nejen jim, ale  
i nám všem jarní slunce a probouzející se příroda dodaly mno-
ho energie do naší práce a přispěly co nejvíce k naší fyzické 
a psychické pohodě.
         S úctou Libor Lukš, starosta města

ODBĚRNÁ MÍSTA KAPLICKÉHO
ZPRAVODAJE OD DUBNA 2025

Městská knihovna Kaplice, Linecká 305, Kaplice
Městská knihovna pobočka Kaplice, 1. máje 776, Kaplice
Městská knihovna pobočka Blansko 39
Jednota, Náměstí 42, Kaplice
Jednota, Míru 756, Kaplice
Městský úřad Kaplice, Náměstí 70, Kaplice
Městský úřad Kaplice, Linecká 391, Kaplice 
Poliklinika, Gen. Fanty 25, Kaplice
Infocentrum Kaplice, Linecká 305, Kaplice
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PROHLÁŠENÍ - RADARY A NESCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA.
Vážení spoluobčané,

na den 10.3.2025 bylo v souladu s § 92 odst.1zákona č.128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na žádost deseti 
zastupitelů svoláno zasedání Zastupitelstva města Kaplice.
Zasedání bylo svoláno na 17:00h do zasedací místnosti Měst-
ského úřadu Kaplice s tímto programem:
1.  Pokračování v projektu měření rychlosti v Kaplici 
2.  Dotazy, připomínky a podněty občanů města
3.  Interpelace členů zastupitelstva
4.  Různé
Poté co bylo jednání zastupitelstva zahájeno, následovalo 
hlasování o programu, který nebyl schválen, a tím bylo jednání 
zastupitelstva ukončeno. 

Touto cestou bychom Vám rádi vysvětlili, proč nebyl schválen 
program jednání zastupitelstva a popsali důvody a argumenty, 
proč v tuto chvíli nerealizovat instalaci úsekového měření 
pomocí radarů na měření rychlosti v našem městě. 

Dnešní program nebyl odsouhlasen proto, že se nenašel  
dostatečný počet zastupitelů, kteří by s jeho body souhlasili. 

To však neznamená, že bod jednání „Pokračování v projektu 
měření rychlosti v Kaplici“ je nám lhostejný, že se jím ne-
zabýváme a hlavně, že nám nezáleží na Vaší bezpečnosti.  
I proto byl tento bod zařazen na plánovanou pracovní poradu 
zastupitelů, která se konala 10.3.2025 od 15:00 hod. Na této 
pracovní poradě, které se zúčastnilo 13 zastupitelů, byly po-
drobně projednány názory svědčící pro i proti umístěni radarů 
úsekového měření v našem městě.

Rozhodnutí v této záležitosti je však plně v kompetenci rady 
města, která se bude na základě mnoha jednání o zkušenostech 
s používáním radarů a na základě diskuse z porady zastupitelů 
rozhodovat podle níže uvedených argumentů:

Argumenty pro instalaci radarů úsekového měření:
• Stálé měření, 24/7 (tj. měření 24 hodin 7 dní v týdnů).
• Snížení počtu přestupků a z toho plynoucí zvýšení bezpečnosti.

Argumenty proti instalaci radarů úsekového měření:
• Žádný radar ani pokuta nezabrání neukázněnému a ha-
zardnímu jednání jednotlivců a nezabrání případné nehodě  
a následným škodám.
• Pro úsekové měření rychlosti byly zástupcem policie schvá-
leny dvě lokality ze 6 navrhovaných – část ulice Pohorská  
a část ulice Omlenická.
• Uvedenými úseky projíždí a budou projíždět zejména obyva-
telé Kaplice a okolních obcí. Přestupky místních jsou četnější 
zejména na počátku měření a postupně se jejich podíl velmi 
zásadně snižuje.
• Městy, ve kterých probíhá úsekové měření a administrace 
přestupků, prochází tahy s mezinárodní dopravou a v těchto 
městech mají místní malý podíl na registrovaných přestupcích. 
Po dokončení obchvatu (konec roku 2026) a zejména pak úse-
ku dálnice do Kaplice (konec roku 2027) lze předpokládat, že  
v obou výše uvedených lokalitách, stejně jako v celé Kaplici, 
ještě více poklesne podíl tranzitní dopravy. 
• Na uvedených úsecích nejsou registrovány nehody s vážnými 
následky, ať již na cizím majetku nebo na zdraví. 

• Instalace radarů povede k zvýšení byrokracie a bude zna-
menat nemalé náklady na pořízení radarů v podobě nákupu 
či pronájmu a na platy úředníků, kteří budou zajišťovat po-
třebnou agendu. 
• Na základě výše uvedených argumentů nebudou tyto ná-
klady pokryty tak, jak k tomu dochází ve městech a obcích 
s převažujícím podílem tranzitní dopravy.
• Zkušenosti z jiných měst ukazují i na nemalé problémy např. 
s vymáháním pokut zejména u zahraničních nebo u nesolvent-
ních řidičů a problémy s určením řidiče a provozovatele vozidla 
z pohledu vymáhání postihu ve správním řízení.

Bezpečnost nejen na uvedených úsecích lze zajistit  
a zvýšit i jinými způsoby. Návrh opatření:
- spolupráce s dopravní policií v Českém Krumlově a s dál-
niční policií při měření a jeho vyhodnocování s možností 
měřit nejen na dvou vybraných úsecích, 
- stavební úpravy na komunikacích – např. ostrůvky, re-
tardéry, kruhový objezd,
- opatření v podobě instalování světelných radarů se zob- 
zením momentální rychlosti a SPZ vozidla, instalování 
semaforu s rozsvícením červené v případě překročení 
rychlosti vozidla apod., 
- po dokončení obchvatu bude silnice č. 154 v úseku 
Pohorská-Bělidlo předána do majetku města Kaplice,  
a před předáním bude opraven povrch této komunikace. 
v souvislosti s touto opravou se nabízí realizace uvede-
ných a policií schválených opatření,
- případné pořízení mobilních radarů pro městskou poli-
cii, které by umožnilo měřit rychlost i v jiných lokalitách  
a v neplánovaných časech.

Bezpečnost nás všech je pro nás prioritou a věříme, že přijatá 
opatření spolu s ukázněným chováním nás všech povedou 
k jejímu zajištění!

              Vedení města

Zveme vás k účasti na Sbírce potravin, která proběhne  
v sobotu 26. dubna 2025 v místním Penny Marketu.

Stačí během nákupu zakoupit trvanlivé potraviny nebo dro-
gerii navíc a odevzdat je dobrovolníkům u vchodu. Vše bude 
darováno lidem v nouzi v našem regionu.
I malý dar může znamenat velkou pomoc.

Děkujeme, že pomáháte s námi!

http://https://www.sbirkapotravin.cz/
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PREZENTACE NÁVRHŮ
DO PARTICIPATIVNÍHO
ROZPOČTU

19.03.2025 proběhla v městské knihovně prezentace návrhů,
které postoupily do hlasování v participativním rozpočtu města,
určenému pro veřejnost. Občané měli možnost vyslechnout si
argumenty navrhovatelů a následně je konfrontovat se svými
dotazy a připomínkami.

„Rádi bychom poděkovali také všem navrhovatelům, jejichž
projekty nebyly shledány realizovatelnými. Vážíme si odhodlání
a úsilí, které jste do projektů vložili. Vymyslet projekt, přihlásit
ho a být aktivní pro společnost, vždy nese rizika, která velmi
dobře vnímáme, a proto si vážíme Vaší iniciativy.

Dostala se nám k posouzení spousta zajímavých projektů!
Bohužel některé projekty jsme museli po pečlivém zvážení
vyřadit. Jedním z nejčastějších důvodů byla situace, kdy se
na daném projektu, který jste přihlásili, již pracuje.

Důvodem je i plánovaná výstavba nebo revitalizace místa,
které je zahrnuto v připravované projektové dokumentaci.
I když nelze Váš projekt realizovat tak, jak jste jej předložili do
participativního rozpočtu, neznamená to, že myšlenka autora
zapadne, ale může být přenesena do jiného návrhu nebo na
jinou lokalitu.
Potvrdili jste nám, že město Kaplice – odbor správy majetku
a občané, kráčejí stejným směrem. Například chodník v Blansku
se již projektuje a na chodník v ul. Českobudějovické se
zpracovává studie proveditelnosti.

Těšíme se tedy na to, co společně dokážeme v dalších projektech
a věříme, že tato nově objevená společná cesta povede
ke zlepšení života v našem městě.”

Za celý tým odboru správy majetku Josef Vetrák

Máme skvělé zprávy pro všechny, kteří se zajímají o rozvoj
našeho města! Participativní rozpočet vstupuje do další fáze
– do finále se po důkladném prověření dostalo 7 zajímavých
návrhů, mezi kterými nyní můžete vybírat právě Vy.

Od 21. března do 21. dubna bude probíhat hlasování, ve kterém
rozhodnete, které z projektů dostanou zelenou a budou v roce
2025 v Kaplici skutečně realizovány. A že je z čeho vybírat!
Do finále postoupily tyto návrhy:

Psí hřiště – místo, kde si Vaši čtyřnozí parťáci budou moci
bezpečně hrát a trénovat.

Pumptracková dráha Kaplice – dráha pro všechny milovníky
kol, koloběžek a skateboardů.

Projekt Mostky sobě – komunitní iniciativa na zkrášlení a oživení
městské části Mostky.

Kuličkodráha pro malé i velké – zábava pro všechny generace,
kdo si rád hraje, ten pochopí!

Sluneční lázně na Blančáku – odpočinková zóna pro relax,
opékání, grilování a setkávání se s přáteli.

Obnova pamětní desky na radnici – návrat historické památky,
která připomínala návštěvu Františka Josefa I. v Kaplici.

Superhrdina Kaplice – unikátní projekt instalace umění do centra
města, který městu dodá originální příběh a vizuální identitu.

Každý občan Kaplice má možnost vybrat si své favority a ovlivnit,
jak se naše město bude dál rozvíjet. Hlasování bude probíhat 
na webu participativního rozpočtu umístěného na webových 
stránkách města.

Nevíte si rady s tím, jak hlasovat pro své oblíbené návrhy?
Zastavte se v městské knihovně, kde Vám ochotně poradí
a pomohou s hlasováním!

Zapojte se, protože Kaplici tvoříme společně!

Vedení města

KAPLIČÁCI, ROZHODNĚTE!
STARTUJE HLASOVÁNÍ O PROJEKTECH
PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU
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Elektrospotřebiče jsou běžnou součástí našeho každodenního 
života a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. Elektro-
odpad je tak v současné době jedním z nejrychleji rostoucích 
druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých 
elektrozařízení si naše obec vybrala ke spolupráci kolektivní 
systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých 
materiálů a díky zajištění ekologické recyklace vysloužilých 
elektrozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. Re-
cyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a patří 
mezi základní principy cirkulární ekonomiky. Míra opětovného 
materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů 
výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem Kaplice konkrétně přispěla k úsporám na 
životním prostředí, se dozvídáme z každoročního environmen-
tálního vyúčtování. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory 
vyčíslené např. na spotřebu elektrické energie, primární su-
roviny, vodu, okyselování prostředí a produkci skleníkových 
plynů. Toto vyúčtování vyčísluje přínos Kaplice k ochraně 
přírody v roce 2024, jak můžete vidět z přiloženého certifikátu.
       odbor správy majetku, Ing. Miroslava Štiková
*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu výrobku (tzv. 
LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých 
elektrozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů,
jejichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
JE NAŠÍ PRIORITOU
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Město Kaplice 

210,88 MWh 12,75 t 
 
 

18 904 kg 
 

950,45 m3 

1 046,95 kg 

IČ: 00245941 

19 987,49 l 47,32 t 
 

* Úspora takového množství ropy se rovná spotřebě stejného množství potřebného k ujetí 293 817 km v běžném 
osobním automobilu 
 
** Úspora takového množství vody se rovná stejnému množství, které je spotřebováno při 12 758 cyklech 
sprchování. 

 
 

PLÁNOVANÁ REKONSTRUKCE
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V POŘEŠÍNĚ
 
V nejbližší době, přibližně koncem dubna, budou dle informací 
společnosti E.ON zahájeny v Pořešíně stavební práce v rámci 
pokládky nových kabelových rozvodů NN. Současně bude pro-
vedena rekonstrukce veřejného osvětlení. Kabelové rozvody 
veřejného osvětlení budou z větší části prováděny jako přílož 
nově budovaného vedení NN. V rámci rekonstrukce bude 
rozšířena síť veřejného osvětlení a budou osazena nová LED 
svítidla. Rekonstrukce veřejného osvětlení přinese větší bez-
pečnost a komfort pro všechny obyvatele Pořešína. Nová LED 
svítidla zvýší přehlednost, ale také přispějí k úsporám energie  
a snížení světelného znečištění. V případě jakýchkoli dotazů 
kontaktujte MěÚ Kaplice, odbor správy majetku.
Děkujeme Vám za Vaši trpělivost během těchto stavebních 
prací a těšíme se na světlejší a bezpečnější Pořešín.
      
      Kolektiv odboru správy majetku, MěÚ Kaplice

PLÁNOVANÉ STAVEBNÍ ÚPRAVY 
V ČÁSTI UL. LUČNÍ A UL. OKRUŽNÍ
Rádi bychom Vás informovali, že se chystá rekonstrukce  
vodohospodářských sítí v částech ulice Luční a ulice Okružní.

Práce budou pravděpodobně zahájeny na konci dubna a oče-
káváme, že budou dokončeny v dubnu 2026. Cílem těchto 
stavebních úprav je zlepšit infrastrukturu a bezpečnost v této 
lokalitě.
 
Během realizace dojde k dočasným omezením v dopravě. Ně-
které části ulic budou dočasně uzavřeny a dojde i k omezení 
parkovacích míst. Pro tyto účely bude umožněno po dobu 
stavby odstavit osobní automobily v Pohorské ulici na pozemku 
parc. č. 1533/17 před firmou KUNC STEEL s.r.o, v jejímž vlast-
nictví se pozemek nachází a parkování je umožněno s jejich 
laskavým svolením. Dalším místem je první část po pravé 
straně parkoviště na parc.č. 1538/1 před společnosti GMA 
Stanztechnik Kaplice, spol. s r.o. s jejich laskavým svolením. 

Prosíme Vás o trpělivost a spolupráci, abychom mohli tyto 
práce co nejrychleji a nejefektivněji dokončit a zároveň pro-
síme, abyste sledovali dopravní značení a pokyny na místě. 
Předpokládané zprůjezdnění ulic by mělo být, v závislosti na 
klimatických podmínkách, do konce roku 2025.

Stavební práce mohou způsobit zvýšenou hladinu hluku  
a prachu, proto doporučujeme, pokud je to možné, abyste 
během této doby zavírali okna a dveře. O průběhu prací vás 
budeme pravidelně informovat, a to jak v Kaplickém zpravo-
daji, tak na  Munipolis a na oficiálních stránkách města. Pokud 
budete mít jakékoli dotazy nebo budete potřebovat s čímkoli 
pomoci, neváhejte nás kontaktovat na MěÚ Kaplice, odbor 
správy majetku. 

Děkujeme za pochopení a věříme, že výsledky provedených 
prací přinesou dlouhodobé zlepšení podmínek v této lokalitě.
      Kolektiv odboru správy majetku, MěÚ Kaplice
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L I D É  Z  M Ě S T A

Městský úřad není jen budova s chodbami plnými dokumentů 
a úředních razítek. Je to především tým lidí, kteří každý den 
pracují na tom, aby naše město fungovalo. V nové rubrice vám 
postupně představíme jednotlivé zaměstnance úřadu - kdo jsou, 
čemu se věnují a s čím vám mohou pomoci. Začínáme už v 
tomto čísle, ve kterém si představíme dlouholetou matrikářku 
města, paní Pavlínu Hanzalíkovou.

Jak dlouho už pracujete jako matrikářka a co Vás k této 
práci přivedlo?
Na matrice pracuji od listopadu roku 2000, kdy jsem prošla 
výběrovým řízením na tuto pozici. Abych pravdu řekla, byla 
jsem po mateřské se dvěma dětmi a hledala jsem práci, sa-
mozřejmě nejlépe v místě bydliště. A ono to vyšlo. Že by mě 
vyloženě lákala práce matrikářky? To říct nemůžu, ale myslím, 
že kdo na toto místo nastoupí, je překvapen, jak obsáhlá tato 
agenda je.  Práce je to příjemná, setkávám se denně s lidmi, 
kteří řeší převážně radostné životní situace.

Matrika hraje důležitou roli v životě každého z nás.  
Můžete přiblížit s čím vším lidem pomáháte?
Náplní matriční agendy je především evidence matričních 
událostí – narození, uzavření manželství, uzavření partner-
ství a úmrtí. Dále do okruhu působnosti spadají změny jmen, 
příjmení, zápisy rozvodu, vystavování matričních dokladů a 
dalších matričních dokladů k použití v cizině, např. Vysvědčení 
o právní způsobilosti k uzavření manželství nebo partnerství. 
Matrika plní mnoho různých účelů.

Co by si lidé možná neuvědomili o práci na matrice? Jaké 
služby poskytujete nad rámec běžných představ?
V posledních letech jsou velmi oblíbená uzavírání manželství 
na jiných vhodných místech a tak vyjíždíme na svatební obřady 
na zříceninu hradu Pořešín, do parku, na louku, na zahrady, 
na letní tábory a další vhodná místa, která si snoubenci zvolí 
jako to správné místo, aby si zde řekli své „ANO“. Nedílnou 
součástí agendy matriky je i agenda vidimace a legalizace, 
tedy ověření podpisu nebo listiny. V tomto směru nabízíme 
občanům ověření podpisu v domácím prostředí, pokud jsou 
zdravotně indisponováni a jejich stav jim nedovolí přijít osobně 
k nám na úřad.

Jak vypadá Váš běžný pracovní den a co Vás na práci 
nejvíce baví?
Na mé práci mě nejvíce baví a těší, že pracuji ve skvělém 
kolektivu a naši klienti jsou milí. Při odchodu z matriky odchází 
spokojení, často s úsměvem na tváři. Při zápisech matričních 
událostí do matričních knih, které se provádí rukopisně perem 
s dokumentním inkoustem, po matrikářkách zůstává nesmaza-
telná stopa po staletí a to je, přiznám se, velmi příjemný pocit.

Jaká jsou nejzajímavější nebo nejneobvyklejší jména, která 
jste za svou kariéru zaregistrovala?
V Kaplici nemáme porodnici a děti se v Kaplici nerodí, nebo 
jen minimálně. Se jmény, která rodiče zvolili pro své děti, se 
setkává evidence obyvatel, která jména zapisuje do sezna-
mu obyvatel Kaplice. Se zajímavými a originálními jmény se 
setkáváme při uzavírání manželství cizinců z různých států, 
kdy vyslovení takového jména při svatebním obřadu je často 
řečnickým oříškem.

Jaký nejdojemnější nebo nejoriginálnější svatební obřad 
jste zažila? 
Svatebních obřadů jsme udělali spoustu a bylo jich mnoho 
originálních, kdy při nebo po obřadu účinkovali motorky, letadla, 
automobiloví veteráni, tenisové míčky, koně, psi a další pro 
snoubence milé věci, které pro ně připravila rodina nebo přátelé.

Matrika je svědkem radostných, ale i smutných okamžiků. 
Jak zvládáte ty emočně náročnější situace?
Příjemné a radostné okamžiky jsou bonbónkem, které tato 
práce přináší, a i po mnoha letech jsou i pro mě dojemné, jak 
svatební obřady, tak i vítání občánků, které je součástí agendy 
matriky. Je moc milé vidět snoubence, kteří si vyberou náš 
úřad pro uzavření manželství a po čase ty stejné, již manžele, 
přivítáme v obřadní síni opět a vítáme jako občánka Kaplice 
jejich narozené dítě. Smutné okamžiky jsou také součástí 
matriční agendy, proto se snažíme, aby vyřízení záležitostí 
souvisejících s úmrtím blízkého bylo pro pozůstalé co nejsnazší.

Jaké nejčastější dotazy nebo problémy občané na matrice 
řeší? 
Nejčastěji ověřujeme podpisy občanů na listinách, ověřujeme 
fotokopie listin, vydáváme opisy matričních dokladů, v přípa-
dě jejich ztráty nebo odcizení, přijímáme žádosti o uzavření 
manželství, vyřizujeme náležitosti týkající se úmrtí, přijímáme 
žádosti o změnu jména nebo příjmení, ale také vyřizujeme 
žádosti cestou portálu CzechPoint.

Máte nějaké tipy, jak si mohou občané vyřizování na  
matrice usnadnit?
Vyřízení záležitostí na matrice si občané moc neulehčí, protože 
se musíme řídit zákonem o matrikách. Ale vždy se snažíme 
poradit, co všechno si s sebou na úřad vzít, aby byly záležitosti, 
které jdete zařizovat co nejrychleji vyřízeny, pokud si občan 
zavolá například předem telefonem.

Jak byste popsala matriku třemi slovy? 
Narození, manželství, úmrtí.
    

Autorka rozhovoru: Eva Klimentová
        Tisková mluvčí, PR

ROZHOVOR
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PARKOVACÍ AUTOMAT

parkoviště v Dlouhé ulici

bezplatnou
dobu je

možné využít 

DoKapsy
od ČSOB

PLATBA PŘES 

Google Pay 
a Apple Pay

NEVYŽADUJE 
REGISTRACI 

KARTY

ZVOLIT
BEZPLATNOU

DOBU 
STÁNÍ

DoKapsy

MOBILNÍ APLIKACE

ClickPark

využijte možnost 
uhradit i prodloužit 

parkování 
na dálku

od ČSOB
Po zadání registrační značky
vozidla a délky parkování je
potřeba potvrdit zakoupení
pakovacího lístku a provést
platbu. Aplikace má funkci
připomenutí o končící době
parkování. 

parkovací automat je vždy
na příslušném parkovišti
Náměstí  / Tržní / Dlouhá

ZADAT
REGISTRAČNÍ

ZNAČKU 
VOZIDLA

chcete
ušetřit kroky,

vyfoťte si
SPZ

ZADAT JAK
DLOUHO BUDU

PARKOVAT

30 min

60 min

Náměstí

Široká, Dlouhá, Tržní

zkontrolujte
čas, ať neplatíte

zbytečně nic
navíc 

S APLIKACÍ

PRODLOUŽIT

PARKOVNÉ

POHODLNĚ NA
DÁLKU

Značka označuje
parkoviště, na kterém
řidič musí při začátku
stání umístit kotouč
(hodiny) viditelně ve
vozidle a nastavit na

něm dobu začátku
stání, kterou nesmí až

do odjezdu měnit.

PARKOVACÍ SYSTÉM v centru
platnost od 1. dubna 2025

placená
parkoviště

Náměstí

Široká ulice

parkoviště v Tržní ulici

bezplatnébezplatné
parkováníparkování

max 30 minutmax 30 minut Linecká ulice 

Kostelní ulice

Masná ulice

Novohradská ulice

platí se od PONDĚLÍ do PÁTKU v čase od 7:00 - 18:00 hodin
neplatí se mimo uvedenou provozní dobu a ve dnech státních svátků 

ujistit se, že
stojím na
zpoplatněném
parkovišti

zvolit způsob,
jakým chci platit
parkovné

provést platbu zadat potřebné
údaje a dobu
parkování

pokud  je parkoviště
označeno  dopravním

značením se symbolem
parkovacího automatu,  je

v každém případě
potřeba zadat

registrační značku do
systému 

a to buď prostřednictvím
parkovacího automatu,

nebo v mobilní aplikaci.
Tisk parkovacího lístku

není povinností.
Není potřeba nosit

lístek zpět do vozidla. 

Maximální časový interval, po
který může vozidlo na

parkovišti stát

Parkování na “hodiny” je platné
pouze v uvedenou dobu.

Mimo tuto dobu je parkování
volné a bez omezení.

30 min zdarma

60 min zdarma

60 min zdarma

60 min zdarma

V PARKOVACÍM
AUTOMATU

V MOBILNÍ APLIKACI

mincemi

platební kartou

1 2 5 10
20
50Kč Kč

Kč
Kč

Kč

Kč

nebo

Automat vytiskne lístek jen
na vyžádání. 
Za čelním sklem v
autě být nemusí 

šetříme
lesy

ClickPark

JEDEN 
KLIK 

zaplatit

není třeba být
klientem ČSOB

prodloužit
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RADARY

Vážení spoluobčané, milí kapličáci, nedá mi to a musím se 
vyjádřit k tématu radarů u nás v Kaplici.  
V první řadě bych chtěl poděkovat bývalé radě města, že řešila 
problematiku nedodržování rychlosti v Kaplici, příprava tohoto 
projektu trvala opravdu dlouho.

Musíme si tedy říct základní fakta. V Kaplici bylo vždy sed-
midenní měření na šesti různých vytipovaných místech. Vý-
sledky jsou alarmující. 

Z měření z jednoho místa vyplývá, že za jeden měsíc projede 
místem 59 300 motorových vozidel a z toho 6 600 překročí 
rychlost, což je necelých 12 %. 

Můj názor je, že to je dost velké číslo. A to je jedno místo, kolik 
takových rizikových míst je? Po Kaplici jich je více. Pohorská, 
Linecká, Českobudějovická, Omlenická, Bělidlo, máme tu  
5 výjezdů z Kaplice, které jsou potencionálně nebezpečné 
plus přilehlé osady, kde by bylo také potřeba hlídat rychlost. 
Nejvyšší naměřená rychlost byla !154 km/h! To je opravdu 
hodně i na dálnici, natož na město. Když na to myslím a vím, 
že mé dcery chodí do školy, na kroužky a přechází několik 
silnic, je mi zle.
 
Mrzí mě, že když jsme vyvolali hlasování o pokračování  
a uskutečnění projektu, tak se všichni z koalice zdrželi nebo 
byli proti.

Je to opravdu zarážející, pro-
tože podle zápisu z rady byli 
tři radní pro uskutečnění, a to 
pan Lukš, pan Janota a pan 
Tomáš. Ale když jsme to mohli 
prohlasovat společně, tak se 
radši zdrželi. Asi jim úplně  
o bezpečnost a snížení rizi-
ka nehody nejde. Nám nejde  
o vybírání peněz, ale o sníže-
ní počtu přestupků rychlosti 
ve městě, stejně jako tomu 
je díky úsekovému měření 
v Českém Krumlově. 

Přikládám odkaz na článek: 
Radary v Krumlově naučily 
řidiče ctít pravidla, provoz je 
klidnější, pokut ubývá - Čes-
kokrumlovský deník.
    
            Jakub Šulek

Redakční rada vyzvala radní města Kaplice s možností vyjádřit se 
k uvedenému příspěvku. Radní města Kaplice možnosti vyjádřit se 
k uvedenému příspěvku nevyužili, jelikož dne 11.03.2025 vydalo ve-
dení města k této věci stanovisko uvedené na str 4. tohoto vydání 
Kaplického zpravodaje.

PIZZA V KNIHOVNĚ, PREDÁTOŘI V ARŠE
A DRAHOKAMY VE ŠKOLCE

To vše a mnohem víc byly akce, které proběhly v únoru  
a březnu v Kaplici a měly jedno společné – pořádala je Místní 
akční skupina Pomalší o.p.s. v rámci projektu MAP IV Kaplicko.
Jako první jsme si 17. února s pedagogy ze základních  
a základních uměleckých škol z celého Kaplicka posvítili na 
to, čím žijí dnešní žáci, na jakých se pohybují sociálních sítí, 
jaké algoritmy na ně útočí a jak je lze ochránit před sexuál-
ními predátory či internetovou šikanou. Pedagogové pomalu 
rozkrývali za pomoci lektora z organizace Portus Prachatice, 
pana Ing. Petra Šmída, DiS., ne moc veselé téma a nástrahy 
moderních technologií.

Hned 19. února se stala v kaplické knihovně zvláštní věc, 
podávala se zde pizza a každý si mohl přidat salámu, sýra  
a rajčat, kolik chtěl. Stalo se to při workshopu, ,,Budu čtenář '' 
s paní Kristýnou Nesvedovou, kam zavítali rodiče se svými 
dětmi, aby je nadchli pro čtení a knížky samotné. Jenže salám, 
sýr ani rajčata nebyly skutečné, ale na obrázku, aby lektorka 
dětem přiblížila děj jedné z knížek. Děti hra na pizzu i pátrání 
po schovaných chrtech v knihovně moc bavila, také se jim 
líbila vůně knížek a knížky jim přišly příjemné na omak, i to je 
základ, aby je svět knížek přitáhl k sobě.

5. března pak pedagogové zkoušeli, zda mohou být tvůrčí  
i dějepisáři nebo tělocvikáři a jak tuto vlastnost využít při výu-
ce. Ti, kteří absolvovali dílnu tvůrčího čtení a psaní s Reném 
Nekudou, strávili nejen skutečně tvořivé odpoledne, ale inspi-
rovali se pro další práci s žáky, ale hlavně pomohli rozvinout 
svůj vlastní tvůrčí potenciál.
10. března pak malí kapličtí matematici počítali drahokamy 
přímo v MŠ 1. máje, kde proběhlo setkání rodičů a dětí na 
téma matematická pregramotnost. Nebylo to ale teoretické 
povídání, předškoláci po celou dobu pilně pracovali se symboly 
čísel a počítali. Workshopem provázela lektorka paní Lenka 
Hadačová, která se matematické gramotnosti u dětí věnuje již 
desítky let. Děti pracovaly s perlami, hvězdičkami, ale došlo  
i na krásné barevné diamanty. Koho by taková práce nebavila!



10

V sobotu dne 10. dubna od 16 hod. budeme rozdávat zdarma 
kompost z bioodpadů, který tam nashromáždili kapličtí občané 
převážně z Nových Domovů.
         
Pečlivě vytříděný bioodpad bez plesnivých částí, exkrementů 
masožravých zvířat, masa a mléčných výrobků, chemikálií  
a samozřejmě plastů, skla, kostí, kovů a dalších nežádoucích 
příměsí je dobrý zdroj živin. V kompostu nebo v kompostéru 
začíná druhý život těchto cenných surovin.

Kompost by se měl 1x - 2x ročně přehazovat či překopá-
vat, aby kompostovací proces probíha správně l. Kompostér  
v Nových Domovech je dvoukomorový, aby bylo možno do 1. 
komory bioodpad ukládat a do 2. komory se dává kompost na 
dozrávání. Má také protizápachový filtr. Jednou za 2 roky pak 
kompost překátrujeme a rozdáme zájemcům zdarma. O to se 
staráme my, jako Hnutí DUHA Č. Budějovice. Pro samosprávu 
města je to tedy bezúdržbové a beznákladové. 

Lidé v Nových Domovech a okolí celkem pečlivě třídí a vidí 
v tom smysl.

Všichni víme o degradaci půd i na polích, o její chemizaci  
a o úbytku organické hmoty. Taková půda nedokáže zadržovat 
vodu a živiny, dochází k půdní erozi. Touto erozí je ohroženo 
50 % zemědělských pozemků.

Kompostu lze pak využít k ozelenění bytů, dvorků, ke keřům 
či stromům. Dobrá a zdravá půda dokáže vzdorovat i klima-
tickým změnám. Je plná živin, vody a žížal a různých jiných 
mikroorganizmů.

Další podrobnosti si každý zájemce může najít na stránkách: 
kompostuj.cz.
         R. Šandová, členka Hnutí DUHA Č. Budějovice se sídlem v Kaplici

JAK DÁL S ODPADY V KAPLICI?
Jako člen pracovní skupiny pro odpadové hospodářství Rady 
města Kaplice, koordinátor Hnutí DUHA  České Budějovice 
a předseda Strany Zelených v Kaplici musím upozornit na 
správné nakládání s odpady.

Hierarchie nakládání s odpady říká, že na 1. místě, a tudíž 
nejlepší varianta je předcházení vzniku odpadů, znovuvyužití,  
a poté recyklace / kompostování. Na posledních 2 místech 
je energetické využití odpadů a odstranění odpadů (skládka, 
spalovna). Hierarchii nakládání s odpady ukazuje i přiložený 
obrázek.
 
Předcházení vzniku odpadů a znovuvyužití

Nejlepší odpad je ten, který vůbec nevznikne. Tato varianta 
nikoho nestojí ani korunu, a ani domácnost, město či svozovou 
společnost. Je mnoho variant, jak předcházet vzniku odpadů. 
Lidé nemusí stolní či minerální vodu kupovat v obchodě, ale 
teče jim doma z kohoutku. V Kaplici a okolí je dobrá kvalita 
kohoutkové vody. Lidé si mohou koupit či vyrobit šťávu z ovoce 
na ochucení. V obchodě lze i šťávu do vody koupit ve vrat-

né lahvi. Ve vratné lahvi lze koupit mnoho značek piva, vína  
i jedna značka minerální vody a několik značek limonád a moštů. 
V kaplické pekárně v Masné ulici si lidé mohou koupit mléko, 
jogurt, kefír a další mléčné výrobky ve vratných lahvích. Mohu 
také zprostředkovat kontakt na skupinu lidí, kteří nakupují po-
traviny ve velkém balení a komunitně je rozvažují. Předcházení 
vzniku odpadů je také domácí kompostování. Když člověk  
kompostuje na své zahradě, tak, se tento bioodpad nedosta-
ne do evidence vzniku odpadů. Do obchodu může nakupující 
opakovaně chodit se svým plastovým, textilním pytlíkem nebo 
krabičkou (pro maso, lahůdkový salát nebo pečivo).    
 

Maminky s dětmi také mohou předcházet vzniku odpadů. Existuje 
tzv. bezplenková metoda, kdy maminka vycítí, když potomek 
potřebuje udělat potřebu. Fungují také látkové plenky, které 
jsou šité uživatelsky přívětivěji než dříve. Jednorázových plenek 
se při vývoji dítěte spotřebuje velké množství a představuje 
velkou zátěž pro odpadové hospodářství a pro životní prostředí. 
Musím zdůraznit, že tyto plenky nelze recyklovat.  
 
Musíme se také zamyslet, zda věci v domácnosti opravdu mu-
síme vyhodit, zda by nešly opravit  (obuv, textil, mobil, televize 
či pračka). Zde v Kaplici máme také servis, který spravuje 
pračky a další věci. Opravář obuvi zde bohužel není, musíme 
za ním do Českého Krumlova nebo Českých Budějovic. Co tu 
naštěstí je, je reuse centrum. Nachází se ve sběrném dvoře 
v Omlenické ulici. Mohou  tam lidé využít věci, které někdo 
jiný už nepotřebuje.

V jedné poštovní schránce ročně končí 15 až 20 kg reklamních 
letáků a časopisů. Máte-li na své schránce oznámení „NEVHA-
ZUJTE LETÁKY“, množství letáků ve schránce se významně 
sníží. Protože se eviduje počet domácností, které odmítají 
reklamu, dlouhodobě tím přispějete i ke snížení jejich tisku.              
 
Příště se budu věnovat třídění, recyklaci a kompostování. 

                                                          Zdroj obrázku: arnika.org

                                                                    Ondřej Šanda, Kaplice

DAROVÁNÍ KOMPOSTU Z KOMPOSTÉRU
V NOVÝCH DOMOVECH 
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Cítí se Vaši blízcí senioři, osoby se zdravotním postižením či 
s chronickým onemocněním osamoceni? Potřebujete zajistit, 
aby jim někdo pravidelně připomínal užívání léků? Uvítali by, 
kdyby jim někdo pravidelně zavolal a zeptal se, jak se jim daří, 
měli by možnost si popovídat? Byli byste klidnější, kdybyste 
věděli, že Vaši blízcí mají nejen zajištěn pravidelný telefonický 
kontakt, ale především mají k dispozici (na ruce/krku) tlačítko, 
kterým si mohou v případě potřeby přivolat pomoc? Přivítali 
byste monitoring pohybu či ne pohybu v bytě svého blízkého? 
Chcete podpořit své blízké v aktivním životě a zprostředkování 
kontaktu s okolním světem a přitom vědět, že v případě krizové 
situace jim bude zajištěna rychlá pomoc?

Představte si situaci. Jste pracující a máte rodiče či prarodiče 
v seniorském věku. Nemusíte spolu žít v jedné domácnosti. 
Ve své pracovní době nemůžete být svým rodičům nablízku, 
abyste jim byli nápomocní v případě náhlé zdravotní indispo-
zice, zhoršeného zdravotního stavu či jiné krizové situace. 
Máte obavy o jejich bezpečí.
Senioři i osoby se zdravotním postižením bývají ohroženi 
nabídkami falešných a podvodných prodejců, příbuzných, 
opravářů…, kterým snadno uvěří a poskytnou jim požadované 
(finance, číslo účtu, vpustí je do bytu…).

Pokud chcete prodloužit samostatnost seniorů/osob se zdra-
votním postižením nebo osob s chronickým 
onemocněním v jejich přirozeném domácím 
prostředí, zajistit jejich bezpečí, popř. jim po-
moci prožít aktivní život, kontaktujte registro-
vaného poskytovatele sociálních služeb tísňo-
vou péči Život Plus, z. ú. (www.zivotplus.cz): 
na telefonním čísle 724 182 325, 327 532 900, e-mailové 
adrese operator@zivotplus.cz, kde se dozvíte více informací.

VZDĚLÁVÁNÍ V DOMOVĚ PRO SENIORY
Vzdělávání je pro nás klíčovým prvkem zkvalitňování poskyto-
vané péče. Kromě externích školení a konferencí se pravidelně 
věnujeme také internímu vzdělávání, kde sdílíme osvědčené 
postupy, diskutujeme nové přístupy v péči a prohlubujeme 
odborné znalosti našeho týmu.

- ODBORNÉ SEMINÁŘE PRO VEDENÍ DOMOVA
V lednu a únoru vedení domova absolvovalo dvoudenní odborný 
seminář zaměřený na case management (případovou práci). 
Program se soustředil na efektivní řízení individuální péče  
o klienty a moderní přístupy k sociálním službám.

- KONFERENCE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
V únoru jsme navštívili konferenci sociálních služeb, pořáda-
nou Asociací poskytovatelů sociálních služeb ČR. Hlavními 
tématy byly aktuální legislativní změny v oblasti zdravotní 
péče a novinky v poskytování sociálních služeb pro rok 2025.

- VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO SENIORY
Pro naše klienty jsme připravili vzdělávací program zaměřený 
na pravidla silničního provozu. V rámci interaktivního školení 
Senior bez nehod lektoři seznámili účastníky s nejnovějšími 
dopravními předpisy, právy a povinnostmi chodců i motoristů. 
Dále poskytli informace o povinných dokladech řidičů a jejich 
dostupnosti.

V nadcházejících měsících se zaměříme na další výzvu  
v oblasti vzdělávání – digitalizaci a implementaci prvků umělé 
inteligence do procesů péče. Cílem je zefektivnit práci personálu  
a zároveň zvýšit komfort a bezpečnost našich klientů.

Přejeme Vám brzký příchod jara a mnoho slunečných dní.
Domov pro seniory Kaplice

S E N I O Ř I  A  O B Č A N S K Á  K O M I S E

CHCETE ZAJISTIT BEZPEČÍ SVÝM RODIČŮM  
ČI PRARODIČŮM? MODERNÍM A CHYTRÝM
ŘEŠENÍM JE TÍSŇOVÁ PÉČE.

Občanská komise města Kaplice ve 
spolupráci s KIC Kaplice, zve seniory 

do kina na film

LÉTO S 
EVŽENEM

středa  23.04.2025, od 15:00 hod., kino 
Kaplice

vstupné Kč 30.- (vstupné dotováno OK města Kaplice)
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1. 4. 2025       Z Dluhoště do Benešova nad Černou          7 km
Autobusem z autobusového  nádraží v 9:10 do Dluhoště
Trasa: Dluhoště – po žluté – Benešov nad Černou 
- autobus 11:35

14. 4. 2025     Z Hradiště do Kaplice                                      12 km
Autobusem z autobusového  nádraží v 9:10 do Hradiště
Trasa: Hradiště – Blansko - Kaplice

21. 4. 2025    Velikonoční vajíčko - Louzek                  14 km                              
Odchod z náměstí v 10:00 – Šumavská – po louce k lesu – 
Skoronický rybník – Louzek – zpět– Ješkov – Zámeček Kaplice 

29. 4. 2025       Z Omlenice do Kaplice                                    5 km                              
Autobusem od školy v 10:00 do Omlenice
Trasa: Omlenice – Malý Stradov - Kaplice 

TJ CÍL KAPLICE
PROGRAM NA MĚSÍC DUBEN 2025

S P O R T

DVOJNÁSOBNÝ OLYMPIJSKÝ VÍTĚZ 
LUKÁŠ KRPÁLEK SE ZASTAVIL NA 
SKOK V KAPLICI
Lukáš Krpálek, dvojnásobný olympijský vítěz, dosáhl v neděli 
9.3.2025 dalšího významného úspěchu ve své bohaté kariéře, 
když na Grand Prix v Linci získal stříbrnou medaili v kategorii 
+100 kg. Přímo na místě fandili také mladí judisté SK Kaplice. 
V podání šampióna viděli skvělé judo. 

Po tomto parádním úspěchu se nejúspěšnější judista historie 
zastavil na skok u nás v Kaplici. Přijal pozvání hlavního trenéra 
místního klubu Libora Štěpánka. Lukáš se podělil o čerstvé 
dojmy z turnaje a nastínil své nejbližší sportovní plány, který-
mi budou starty na letošním mistrovství Evropy a Mistrovství 
světa. Skvělého jídla a servisu se mu dostalo v restauraci 
Cafe Pizza Pod Kostelem. Všichni pevně věříme, že to nebyla 
návštěva poslední.

STŘÍBRNÝ DAVID ŠTĚPÁNEK 
A BRONZOVÝ ANTON KORNĚV NA 
TURNAJI OSTRAVA JUDO OPEN 2025
 Turnaj s velkým T, tak by se dal krátce popsat turnaj Ostrava 
judo Open 2025. O víkendu 15.-16. března se v ostravské 
atletické hale uskutečnil jeden z největších mládežnických 
turnajů v republice. Na 8 tatami ve dvoudenním programu 
startovalo celkem 1253 závodníků ze 190 klubů a 16 zemí.
 
Své síly přijeli změřit také kapličtí judisté. V kategorii starších 
žáků jsme sbírali cenné zkušenosti. Albert Košnar v kategorii 
U14 -55 kg prohrál své úvodní utkání a turnaj pro něj skončil. 
O trochu lépe se dařilo Jindřichu Karlachovi (U14 -34 kg), 
který jednou zvítězil a dvakrát na své soupeře nestačil.
 
Dva cenné kovy vybojovali mladší dorostenci. David Štěpánek 
(U16 -55 kg) v nejvíce obsazené kategorii (pozn.: startovalo 
60 sportovců) získal stříbrnou medaili. Cestou do finále porazil 
celou řadu kvalitních závodníků technikami v postoji, ale i na 
zemi. Ve finálovém utkání jen těsně nestačil na současnou 
jedničku Tomáše Phama. Příjemným překvapením byl výkon 
Antona Korněva, který startoval ve váze do 60 kg. Až do 
semifinále Tonda procházel turnajovým pavoukem bez větších 
problémů. Všechna svá utkání vyhrál na ippon. Až v souboji  
o postup do finále podlehl soupeři z Dánska a musel tak bojovat 
o bronz. Tady nádherně provedenou nožní technikou porazil 
závodníka z Polska a mohl se radovat ze zisku třetího místa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Další bodované umístění přidal v hmotnostní kategorii -81 kg 
Marek Haňka, který v celkovém hodnocení obsadil 7.místo 
(2x výhra/2x prohra). V kategorii U16 -42 kg startoval Prokop 
Hampl, který se zápasovou bilancí 1 výhra a 2 prohraná utkání 
na bodované umístění nedosáhl. V poli poražených skončily ještě 
sestry Denisa a Adéla Šedivých. Prvně jmenovaná startovala v 
kategorii mladších dorostenek (U16 -57 kg), kde jedenkrát zvítězila  
a ve dvou zápasech prohrála. Adéla v kategorii žen nestačila 
v Golden Score na závodnici ze Slovinska.
 
V moravskoslezské metropoli kapličtí zůstali do pondělí, aby 
zde absolvovali tréninkový kemp. Program byl jasný, a sice 
randori (cvičný zápas) se silnou mezinárodní konkurencí.
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Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁŠKOLA

Ohlédnutí
 
Dne 13. března se konalo okresní kolo celonárodní soutěže 
ZUŠ ve hře na dechové nástroje dřevěné. Naše žákyně získaly: 
Kristýna Dibitanzlová - příčná flétna -  1. místo s postupem 
(vyučující Bc. Jitka Bieblová, DiS.),  Karolína Míčková - příčná 
flétna 1. místo s postupem (vyučující Bc. Jitka Bieblová, DiS.), 
Kateřina Kuzmová - saxofon 1. místo s postupem (vyučující 
Zdeňka Podroužková, DiS.).

Srdečně zveme na:
 
24.4. od 17.00 h v sále ZUŠ Kaplice Saxofonový koncert žáků 
ZUŠ Kaplice a Légère quartet 
(Podpořeno ze šablon JAK II)
26.4. od 14.00 h Svatojiřský 
koncert, kostel Sv. Jiří v Blansku
1.4. až 17.4. Výstava prací 
žáků z výtvarných kurzů -  
v prostorách Městské knihovny 
Kaplice

TALENTOVÉ ZKOUŠKY
Vážení rodiče, máte-li zájem o 
studium Vašeho dítěte od září 
2025, je předpokladem pro přijetí 
do naší umělecké školy složení 
talentové zkoušky.

Talentové zkoušky probíhají ve dvou kolech:

1. kolo – je určeno pro všechny zájemce z řad předškoláků 
i školáků, probíhá v ZUŠ v odpoledních hodinách, aby mohli 
uchazeči přijít v doprovodu rodičů.
Termín: 7.4.2025 ve Vyšším Brodě, 8.4.2025 v Kaplici. Vyplňte 
si prosím předem na webových stránkách školy elektronickou 
přihlášku -  součástí přihlášky je i rezervace termínu, přihlášky 
k talentovým zkouškám budou otevřeny od 10.3.2025.
Talentové průzkumy - 2. kolo -  proběhnou od 9. do 16.4. také 
v mateřských školách v Kaplici a Vyšším Brodě. Vyrozumění a 
další informace budou k dispozici v MŠ. Pokud bude Vaše dítě 
v MŠ vybráno a máte zájem o studium, nezapomeňte podat 
elektronickou přihlášku do 10. května. V případě, že Vaše dítě 
vybráno nebude, a přesto máte zájem o studium, kontaktujte 
vedení školy nejpozději do 5. května.
 
Více informací naleznete na www.zuskaplice.cz 
a na www.facebook.com/zuskaplice/
   
           za ZUŠ Kaplice Mgr. Anežka Opekarová, ředitelka

http://https://www.zuskaplice.cz/
http://https://www.zsfantova.cz/


14

Zápis do prvních tříd na ZŠ Školní 226
Rok se s rokem sešel a opět se blíží doba zápisů do 1. tříd. 
Letos proběhne zápis standardně s využitím standardních 
postupů. Veškeré informace k zápisu na ZŠ Školní 226 jsou 
popsáný na webových stránkách pod záložkou „Přijímací řízení“ –
"Zápis do 1. tříd"
Pro školní rok 2025/2026 připravuje naše škola otevření až 
tří tříd prvňáčků. V 1. A bude třídní učitelka Mgr. Zdeňka Dou-
chová, v 1. B bude třídní učitel Mgr. Lukáš Hejný a v případě 
otevření 1. C bude přijata nová p. učitelka/p. učitel. Zapiso-
vat by se měly všechny děti, které do 31.8. 2025 dosáhnou 
věku 6 let (dětí narozené mezi 1.9.2018 a 31.8. 2019), a také 
všechny děti, jimž byl správním rozhodnutím nástup povinné 
školní docházky v minulém roce odložen. Zapisovat budeme 
všechny děti, které rodiče na naši školu přihlásí, až do na-
plnění kapacity. Plánujeme naplnit každou třídu do počtu 25 
žáků. Odpovědi na často kladené otázky a podrobnou nabídku 
najdete také na webových stánkách školy, jak bylo citováno 
výše. Pro jakékoliv dotazy volejte na 728 402 466 nebo pište 
na skola@zsskolnikaplice.cz
 

Co naše škola nabízí
Kvalitní úroveň výuky cizích jazyků – od 3. ročníku první cizí 
jazyk (AJ nebo NJ, 3 hod. týdně), od 7. třídy druhý cizí jazyk 
(NJ nebo AJ – 2 hod. týdně), do budoucna zvažujeme nabídku 
i jiného druhého cizího jazyka (např. francouzština).
Školní družinu přímo v budově školy (provoz od 6.00 do 16.30 
hod.) se zahradou, dětským hřištěm a s kroužky (pohybové 
hry, počítače a ruční práce).
Dvě odborné jazykové pracovny. Individuální přístup k žákům, 
systematickou péči o žáky s SVP.
Ve školní družině možnost využít logopedickou nápravu. Pro-
jektové vyučování na 1. i 2. stupni.
6. a 7. ročníky nemají odpolední vyučování.
Po celou dobu pobytu ve škole jsou žáci pod dohledem peda-
gogických pracovníků.
Moderní vyučování s využitím vlastních digitálních učebních 
materiálů.
Odborné pracovny na 2. stupni (pro Př, F, Ch, Vv, Hv), včetně 
kuchyňky pro výuku vaření v rámci pracovních činností.
Dvě učebny informačních technologií s připojením k internetu.
Nadstandardně vybavená školní dílna, kde se žáci seznamují 
s prací se dřevem a s kovem.
Třídy vybavené moderními dvojpylonovými tabulemi a výškově 
stavitelným školním nábytkem, dataprojektorem a ozvučením.
Volitelné předměty od 6. ročníku a nabídku zajímavých nepo-
vinných předmětů.
Zajištění kvalitní protidrogové prevence 

(kvalifikovaný metodik  prevence).
Zajištění kvalifikovaného výchovného poradce a poradce pro 
volbu povolání.
Testování žáků – příprava pro střední školu.
Školní kolegium (jinde parlament) se žákovskou samosprávou.
Pravidelnou účast ve vědomostních soutěžích (olympiády, 
konverzační soutěže v cizím jazyce) a ve výtvarných a pě-
veckých soutěžích.
Lyžařský kurz žáků 6. ročníku s kvalifikovanými instruktory 
lyžování a snowboardingu.
Kurzy plavání v rámci tělesné výchovy na 1. stupni.
Podporu pravidelné účasti ve sportovních soutěžích.
Zájmové kroužky (sportovní hry, atletika, výtvarný kroužek,  
kroužek keramiky,  práce na počítači, vaření).
Příjemné prostředí – zrekonstruovaná zateplená budova, rozsáhlý 
venkovní areál se zahradou a zelení i se sportovním zázemím.
Dostupnost lehkoatletického areálu se všemi sektory.
Keramickou dílnu a kvalitní školní knihovnu pro 1. i 2. stupeň.
Projekt „Ovoce do škol“ a projekt „Mléko do škol“ (jedenkrát 
měsíčně pro žáky 1. stupně).
Jednodenní i vícedenní školní poznávací nebo rekreační výlety 
či exkurze.
Adaptační kurzy pro žáky 1. a 6. ročníku.
Výuku náboženství.
Spolupráci s Domem dětí a mládeže Kaplice (výhoda jeho 
umístění v blízkosti školy), spolupráce s Asociací školních 
sportovních klubů, s Českým olympijským výborem.
Vytváření pozitivního klimatu ve škole.

Výuka přírodopisu a zeměpisu na ZŠ Školní
Venkovní hodina přírodopisu v únoru? Proč ne! Počasí je vylo-
ženě jarní, tak jsme si užili výuku pod širým nebem. Tématem 
hodiny byly medúzy – tvorové, kteří se sice v našich podmín-
kách nevyskytují, ale jejich fascinující podoba a životní styl 
si zaslouží pozornost. Vybaveni křídami jsme se vydali před 
školu, kde se mohla naplno rozvinout  fantazie žáků 6.A a 6. B      
Přestože byl ještě únor, venku panovalo krásné počasí, a tak 
jsme vyrazili i na hodinu zeměpisu ven. Vybaveni křídami jsme 
se rozdělili do skupinek a pustili jsme se do ztvárnění koloběhu 
vody. Na závěr hodiny každá skupinka vysvětlila, jak koloběh 
vody funguje, čímž jsme si vysloužili jedničky.
                                žáci 6. A

ZŠ ŠKOLNÍ

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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ZŠ OMLENICKÁ

Masopustní průvod 2025

Naše škola se letos opět ponořila do masopustního veselí! Žáci 
se převlékli do tradičních masek a v průvodu nechyběly postavy 
jako verbíř, písař, mnich, medvědář s medvědem, tanečnice, 
kominík, sedlák s cepem, koňský handlíř s kobylou, střapáč, 
bába s nůší, ženich a nevěsta, Turek, a dokonce i tajemná 
Smrtka. Největší oblibě se těšili medvěd a kobyla, kteří svými 
veselými kousky rozesmáli všechny okolo. 

Masopustní průvod doprovázený rytmickým bubnováním se 
nevydal jen chodbami naší školy, ale zamířil i do okolí. Navštívil 
ZŠ Školní, prvňáčky v ZŠ Fantova a zavítal také za dětmi z MŠ 
Nové domovy. Kromě dobré nálady všude rozdával tradiční 
masopustní koblížky, které potěšily nejen malé, ale i dospělé.
Celá akce se nesla ve znamení radosti, smíchu a připomenutí 
krásné lidové tradice. Už teď se těšíme na příští rok!

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

Kyberšikana - přednáška na ZŠ Školní
Žáci 7. tříd byli v pondělí 17. března seznámeni s tématem 
„Kyberšikana“. Bylo jim vysvětleno, jak se na sociálních sítích 
chovat, co už je protiprávní a kde už hrozí kyberšikana. 
Přednášku připravil pro žáky strážník městské policie v Kaplici, 
pan Bc. Martin Griga. V průběhu prezentace se žáci dozvěděli, 
jak rozeznat hranici mezi zábavou a šikanováním, co už před-
stavuje přestupek, co se rozumí pod pojmy úmysl a nedbalost  
a jaké důsledky může mít kyberšikana pro mladistvé.

Pan Griga dále zdůraznil, že i na internetu je důležité chovat 
se zodpovědně a s respektem k ostatním. Kde končí sranda 
a začíná šikana?" zeptal se strážník, čímž přiměl žáky k za-
myšlení nad tím, jak snadno mohou nevinné komentáře nebo 
nevhodné vtipy přerůst v něco závažného. Diskutovali i o tom, 
jaké trestní činy se mohou skrývat za chováním na sociálních 
sítích a vysvětlili si, že kyberšikana může mít vážné právní 
důsledky, včetně trestního stíhání.

Děti se dozvěděly, jaké trestné činy mohou spáchat, pokud se 
dopustí kyberšikany a jaká trestní opatření mohou mladistvým 
hrozit. Strážník se také zaměřil na prevenci a rady, jak chránit 
svou bezpečnost na internetu a upozornil na důležitost okamži-
tého nahlášení jakýchkoli nepřiměřených nebo nebezpečných 
situací, se kterými se mohou setkat online.
             Mgr. Vašková

Hydroponická zahradní laboratoř
Po jarních prázdninách jsme přišli do školy a něco se v naší 
třídě změnilo. Byla nám do třídy nainstalována hydroponická 
zahradní laboratoř.
S paní učitelkou jsme si říkali, jaké rostlinky je možné pěstovat 
a začali jsme nosit do školy semínka. Ty jsme společně zaseli 
do speciální hmoty v malém květináčku s otvory a umístili do 
laboratoře.
V naší zahrádce máme rajčata, salát, ředkvičky, řeřichu, meloun, 
okurku, mrkev, papriky, hrách a další. Také zkoušíme rozmnožit 
fialku. Je zajímavé každý den pozorovat, jak semínka klíčí  
a postupně z nich vyrůstají rostlinky. O zahrádku se nemusí-
me starat, protože je řízená počítačem.  
Ten řídí dávkování vody a živin. Finanční 
prostředky na pořízení hydroponické 
zahradní laboratoře jsme čerpali ze ša-
blon OP JAK. Jsme moc rádi, že máme 
zahrádku ve třídě a těšíme se na první
sklizeň.
Žáci 4.A ze ZŠ Školní
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1. 4. 2025 OD 9 HODIN „ŠMEJDI A NÁSTRAHY 
KYBERPROSTORU“                                                 
Občanská komise města Kaplice zve seniory na 
přednášku se školitelem Bc. Martinem Grigou  
z Městské policie Kaplice.
2. 4. A 23. 4. 2025 OD 9:30 HODIN 
„MINIKNIHOVNA“                                                                                                 
Divadlo, hudba, tvoření inspirované dětskými kni-
hami, program pro nejmenší děti od 1,5 do 4 let s 
doprovodem rodičů, pod vedením Jany Hřebec-
ké, registrujte se prosím na ja.hrebecka@gmail.
com
3. 4. 2025 OD 16 HODIN „DÍLNA S PETROU“
4. 4. 2025 OD 12-17 HODIN „KAPLICKÝ 
DEN S ŘEMESLY A JARMARKEM“                                         
Těšíte se také na jaro a Velikonoce? Chcete si
koupit jarní či velikonoční dekoraci nebo jiný 
rukodělný výrobek prodávajících? Pak tedy 
navštivte předsálí kulturního domu, těšíme se 
na vás.
9. 4. A 23. 4. 2025 OD 15 HODIN „ANIMÁK“                                                                                                           
Klik, klik, klik. 21 snímků za vteřinu a je tu krátký 
film. Přijď si vyzkoušet, jak vznikají animované 
filmy. V knihovně bude připravená animační díl-
na, kde si můžeš zkusit různé techniky animace. 
Plošková, kreslená, s legem, s přírodninami….
10. 4. 2025 OD 17 HODIN „KONĚ POSLED-
NÍCH ROŽMBERSKÝCH VLADAŘŮ“                     
Přednáška představí dominium posledních Rož-
mberků se zvláštním důrazem na chov koní, všu-
dypřítomnou součást každodenního hospodář-
ského života od velmožského dvora po vesnické 
grunty. Pozornost bude věnována výjimečné ve-
likosti rožmberské majetkové držby, rozkládající 
se od úrodných jižních Čech přes Šumavu až do 
rakouských zemí, propracovanému správnímu 
systému rožmberských panství, zaměstnancům, 
kteří je spravovali, i poddaným, na nichž provoz 
velkostatků závisel. Přednáškou nás provede 
Mgr. Jakub Kalivoda z Historického ústavu Filo-
zofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích.

22. 4. 2025 OD 9 DO 11 HODIN „PODPŮRNÁ 
SKUPINA KOJENÍ“                                                              
Povídání o všem, co Vás trápí – bolest při koje-
ní, odtrhávání od prsu, odmítání kojení, příkrmy, 
spánek, mám dost mléka? Vzájemná podpora a 
sdílení zkušeností. Překonání mýtů. Získání po-
moci a ucelených informací od certifikované lak-
tační poradkyně při kojení, o. z. MAMILA, Hany 
Nožičkové. Účast je zdarma, rezervace místa na 
hanysi@seznam.cz, tel. 728 658 165 (ideálně 
WhatsApp nebo SMS).
22. 4. 2025 OD 17 HODIN „HISTORIE, PŘÍBĚ-
HY A KAPLICKO“ PŘEDNÁŠKA BERNHARDA 
RIEPLA
Dozvíme se, jak začínala škola v Ravni, sezná-
míme se s klenoty z archivu, budeme pokračovat 
příběhem T. Švancary.  
26. 4. 2025 OD 14 HODIN „SVATOJIŘSKÝ 
KONCERT“, kostel sv. Jiří v Blansku.                        
Vystoupení žáků Základní umělecké školy Kapli-
ce. Koncert pro veřejnost připravila ZUŠ Kaplice, 
Římskokatolická farnost v Blansku a Městská 
knihovna Kaplice – pobočka Blansko.

DUBEN
V KNIHOVNĚ
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6. 5. 2025 OD 17 HODIN „HISTORIE,
PŘÍBĚHY A KAPLICKO“                                                         
Přednáška Bernharda Riepla, seznámíme se  
s dějinami našeho regionu.
13. 5. 2025 OD 17 HODIN „MÝTY A FAKTA 
O JADERNÉ ENERGETICE“                                      
Přednáška s energetickým konzultantem sdruže-
ní Calla Ing. Edvardem Sequensem.
14. 5. 2025 OD 17 HODIN „KRISTUS
JDE NA SEVER“
Kniha Jiřího Šestáka objevným a poutavým ro-
mánovým způsobem domýšlí pozoruhodný život-
ní příběh markomanské královny Fritigil. Beseda  
s Mgr. Jiřím Šestákem, Ph. D., který bezmála čty-
řicet let působil v Jihočeském divadle v Českých 
Budějovicích jako herec, umělecký šéf činohry 
a ředitel divadla. Externě učil na pedagogické  
a teologické fakultě Jihočeské univerzity, působil 
jako pedagog na Divadelní fakultě AMU. Zalo-
žil pro studenty Jihočeské univerzity Studentské 
univerzitní divadlo SUD. Vstoupil také do komu-
nální politiky a následně i celostátní jako senátor 
a místopředseda Senátu. Nyní se věnuje literární 
tvorbě a výuce na Biskupském gymnáziu v Čes-
kých Budějovicích, moderuje v České televizi po-
řad Historie cs a hraje v divadle na Vinohradech.
17. 5. 2025 OD 8 DO 10 HODIN „SNÍDANĚ  
V KNIHOVNĚ“                                                                           
Chcete zažít výjimečné sobotní ráno, vypustit 
všechny starosti a nastartovat svůj víkend ne-
všedním zážitkem? Přijďte za námi do knihovny 
na snídani, kterou pro Vás nachystáme, můžete 
si také zapůjčit knihy nebo jen posedět a nasát 
sobotní poklidnou atmosféru knihovny.

21. 5. 2025 OD 17 HODIN „BESEDA S JIHO-
ČESKÝM SPISOVATELEM A NOVINÁŘEM 
JANEM ŠTIFTEREM“
který hledá inspiraci v Novohradských horách. 
Sbírá příběhy pro své romány, povídky nebo turi-
stické průvodce. V loňském roce Jan Štifter vydal 
knížku Za tichem: Novohradské hory, odehrává se 
tu také povídková mozaika Krajina roztavených 
zvonů. Bydlí v Budějovicích, ale někdy je častěji 
v Trhových Svinech než doma, chalupaří v Klení.  
V květnu 2025 vychází jeho nejnovější kniha Par-
tie krásného Rudiho: sbírka rodinných příběhů, 
které vyslechl od babiček, tetiček a prastrýců, 
výtvarně pojatá publikace vypráví příběh rodiny             
a místa, kde Štifterovi předci žili po staletí: kořeny 
mají v okolí Trhových Svinů. Dnes se tam vrací 
například s literárním festivalem Svinenské čte-
ní. Povídání o knihách a o lidech: o divadelních 
adaptacích i filmových plánech.
22. 5. 2025 OD 16 HODIN „DÍLNA S PETROU“ 
28. 5. 2025 OD 14 HODIN „SLAVÍME 80.  
VÝROČÍ ZALOŽENÍ KNIHOVNY V KAPLICI“                                                        
Připravujeme pro Vás program před knihov-
nou, v případě deště v kulturním domě. 
Co Vás čeká? Nabízíme malou ochutnávku,                                                                                                                                      
Od 14 do 17 hodin Retrohraní, program pro děti,
jejich rodiče a prarodiče...BudeCirkus, tedy Bu-
dějcký nový cirkus Vám odhalí kouzlo vzdušné  
a pozemní akrobacie, žonglování, vystoupení
na šále...
Dogdancing, Michaela Jurík představí psí sport
v rytmu hudby. Doktorka Plyšáková, pomůže vy-
léčit, opravit plyšové mazlíčky, hračky.  Divadelní 
ateliér Kaplice, představení Rozsudky soudce 
Ooky, pro diváky všech věkových kategorií, pod 
taktovkou Bohdany Majerové.
Od 17 hodin vystoupení blues-rockové kapely 
Fontanela.
Samozřejmě nebude chybět občerstvení.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KAPLICE PŘIPRAVUJE KVĚTNOVÝ SPECIÁLNÍ PROGRAM                                                                                                                             

K 80. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
KNIHOVNY V KAPLICI  
V TÝDNU OD 5. 5. DO 9. 5. NA VÁS ČEKÁ V KNIHOVNĚ RETRO PŮJČOVÁNÍ
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                   P R O  D Ě T I

Milé děti, poslední noc v měsíci dubnu je magická, nazýváme ji Filipojakubská noc, se kterou je spojen zvyk 
„pálení čarodějnic.“ Nejedná se o zvyk nikterak starý, u nás se začal šířit až v polovině 19. století. Podle lidové 
víry získávají čarodějnice a zlé kouzelnice noc právě před svátkem svatého Filipa a Jakuba zvláštní moc. Přilétají 
na košťatech na své slety, škodí                    , vcházejí na cizí                a kravám odebírají mléko. Skutečné 
historické tradice se po staletí soustředily spíš než na oheň na zabezpečování statků různými „magickými 
úkony,“ aby do něj čarodějnice nemohly. Prahy se pokrývaly čerstvou travou, jejíž stébla musely údajně 
čarodějnice spočítat, a teprve pak mohly dál, věřilo se také na vykrápění domů a chlévů svěcenou vodou a na 
pokládání svěcených předmětů (kočiček, křídy, vody) na místa, kudy by „zlá moc“ mohla proniknout do stavení. 
Takových ochranných opatření a předmětů bylo téměř bezpočet a patřily k nim také oharky z večerního pálení košťat, která se potom 
metala k obloze. A právě tomuto zvyku se říkalo pálení čarodějnic, které zapalování ohňů předcházelo. Od konce 20. století už je funkce 
obyčeje ale jiná, než bývala. Nejde už o symbolickou obranu před zlou               , ale spíše o společně trávený čas a zábavnou atrakci 
spojenou s občerstvením, při níž se scházejí dospělí i děti. Děti, vyrobte si během dubna i vy, malou čarodějnici (např. ze suchého polínka), 
kterou pak v tuto magickou noc spálíte, a když to nestihnete, opečte si na ohni alespoň voňavé špekáčky.  

 

1.  2.  3.   4.  5.   6.   

7.  8.  9.  10.   

11.  12.  13.   14.  15.  

Výherce ze zpravodaje č. 02/2025: Hana Měchurová 
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    3.                
  4.                  

     5.               
     6.               
     7.               
                    
     8.               
       9.             
     10.               
      11.              
                    
      12.              
      13.              
   14.                 
   15.                 
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Pálení čarodějnic
3 0 .  D U B N A  2 0 2 53 0 .  D U B N A  2 0 2 5 1 6 : 0 0  H O D .1 6 : 0 0  H O D .

M ě s t s k ý  p a r k ,  S u c h ý  v r c hM ě s t s k ý  p a r k ,  S u c h ý  v r c h
1 6 : 0 0  -  1 8 : 3 0  s t e z k a  p r o  d ě t i  v  m ě s t s k é m  p a r k u

1 9 : 0 0  z a p á l e n í  v a t r y  a  u p á l e n í  č a r o d ě j n i c e ,  o p é k á n í  b u ř t ů  

1 9 : 0 0  k a p e l a  T a b a s c o  

O b č e r s t v e n í  z a j i š t ě n o  -  š p e k á č k y  p r o  d o s p ě l é  k  z a k o u p e n í

n a  m í s t ě

Více informací na www.ikaplice.cz

Kostýmy vítány

Vinařství Kubík a pivovar Kocour
Jiří Jirkal

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA INFOCENTRU KAPLICE NEBO NA
WWW.IKAPLICE .CZ

Úterý 15. dubna 2025 od 19:00 hod.
KD Kaplice

Vstupné : 450,- / 390,-

                    K U L T U R N Í  N A B Í D K A

https://system.cinemaware.eu/wstep1.php?id=a6442e2bc21c325050aa8f48ff015f21c1d80f234a41aa9f489e5a80
https://system.cinemaware.eu/wstep1.php?id=feae2fabb53855a3a28058d128a8ec0224c45e5b19879e5b7e071f61
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K U L T U R N Í  N A B Í D K A

https://system.cinemaware.eu/wstep1.php?id=3d96d01cf2c38eb94a252673002faeeafded9ac28f3b75d7f13642e4
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                    K U L T U R N Í  N A B Í D K A

KIC Kaplice Vás srdečně zve na 

VELIKONOČNÍ
TRHY

NEDĚLE 6. DUBNA 2025 
8:00 - 12:00 HOD.

PROSTRANSTVÍ PŘED KD KAPLICE

Více informací na www.ikaplice.cz
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                    K U L T U R N Í  N A B Í D K A

JARO
v Kaplici

Duben
ÚT 1.4. “ŠMEJDI”

Přednáškou provází Bc. Martin Griga
Městská knihovna Kaplice, 9:00 hod.

ST 2.4. MINIKNIHOVNA
Městská knihovna Kaplice, 9:30 hod.

ST 2.4. MIROSLAV DONUTIL - NA KUS ŘEČI
KD Kaplice, 19:00 hod.

ČT 3.4. DÍLNA S PETROU
Městská knihovna Kaplice, 16:00 hod.

PÁ 4.4. KAPLICKÝ DEN S ŘEMESLY A JARMARKEM
Předsálí KD Kaplice, 12:00 hod.

NE 6.4. VELIKONOČNÍ TRHY
Prostranství před KD Kaplice, 8:00 hod.

ČT 10.4. “KONĚ POSLEDNÍCH ROŽMBERSKÝCH VLADAŘŮ”
Přednáška Mgr. Jakuba Kalivody
Městská knihovna Kaplice, 17:00 hod.

SO 12.4. PRAŽSKÝ VÝBĚR 
KD Kaplice, 20:00 hod.

ÚT 15.4. SVATBA BEZ OBŘADU
Divadelní představení - divadlo Háta
KD Kaplice, 19:00 hod.

ST 23.4. MINIKNIHOVNA 
Městská knihovna Kaplice, 9:30 hod.

ST 23.4. ANIMÁK V KNIHOVNĚ
Městská knihovna Kaplice, 15:00 hod.

ST 23.4. FERI REINER - CIMBÁL PŘI SVÍČKÁCH
KD Kaplice, 19:00 hod.

SO 26.4. SVATOJIŘSKÝ KONCERT

Po celý
duben

VÝSTAVA ELIŠKY MARTINOVSKÉ
Kavárna KapCafé

SO 10.5. VÝSTUP NA HRADIŠŤSKÝ VRCH 

NE 11.5. ZLATOVLÁSKA - DIV. POHÁDKA 
Sál kina Kaplice, 15:00 hod. 

23.5.- 24.5. RALLY ČESKÝ KRUMLOV 
SO 31.5. ZÁJEZD NA MUZIKÁL TROJA 

Květen

NE 11.5. FARMÁŘSKÉ TRHY
Prostranství před KD Kaplice, 8:00 hod. Divadlo Broadway Praha

ST 9.4. ANIMÁK V KNIHOVNĚ 
Městská knihovna Kaplice, 15:00 hod.

ÚT 22.4. “HISTORIE, PŘÍBĚHY, KAPLICKO”
Regionální přednáška Bernharda Riepla
Městská knihovna Kaplice, 17:00 hod.

NE 27.4. KAPLICKÁ UDIČKA - DĚT. RYBÁŘSKÁ
SOUTĚŽ
Rožnovský rybník (u Hubenova), 8:00 hod.

ST 30.4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Městský park, Suchý vrch, 16:00 hod.ÚT 15.4. “100 LET VODNÍ ELEKTRÁRNY SOBĚNOV”

Regionální přednáška Pavla Mörtla
Městská knihovna Kaplice, 17:00 hod.

Kostel sv. Jiří v Blansku, 14:00 hod.

ÚT 3.6. TRAVESTI SHOW - HOSTINEC U MARUNY

PO 9.6. MÁJ 
Div. představení - Metr. divadlo Praha 

PÁ 27.6. BALADA PRO BANDITU 

Červen

SO 7.6. KOLEM KOLEM KAPLICKA
Prostranství před KD Kaplice Zřícenina Hradu Pořešín

KD Kaplice, 19:00 hod.

KD Kaplice, 19:00 hod.

ČT 24.4. TALK SHOW S LÁSKOU 
Sál kina Kaplice, 19:00 hod.

SO 31.5. ''60'' DJe FANNYHO JANDY
KD Kaplice, 19:00 hod.

ČT 19.6. TALK SHOW S LÁSKOU 
Sál kina Kaplice, 19:00 hod.
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                    K I N O

KINO DUBEN 2025
5.4.2025 SOBOTA 16:00 RODINNÝ FILM (DABING) 19.4.2025 SOBOTA 19:00 AKČNÍ (TITULKY)

MINECRAFT FILM OPERACE BLACK BAG
5.4.2025 SOBOTA 19:00 AKČNÍ (TITULKY)

OPERACE BLACK BAG
6.4.2025 NEDĚLE 16:00 POHÁDKA

KAYRA A TAJEMNÉ MĚSTO INKŮ
6.4.2025 NEDĚLE 19:00 FILM ČR

MOŘE NA DVOŘE
10.4.2025 ČTVRTEK 19:00 PŘÍMÝ PŘENOS Z DIVADLA

RACEK
12.4.2025 SOBOTA 16:00 RODINNÝ FILM (DABING)

MINECRAFT FILM
12.4.2025 SOBOTA 19:00 AKČNÍ THRILLER

AMATÉR
13.4.2025 NEDĚLE 16:00 POHÁDKA

KOČIČÍ ODYSEA
13.4.2025 NEDĚLE 19:00 AKČNÍ (TITULKY)

WORKING MAN
18.4.2025 PÁTEK 16:00 RODINNÝ FILM (DABING)

MINECRAFT FILM
18.4.2025 PÁTEK 19:00 HOROR (TITULKY)

HŘÍŠNÍCI
19.4.2025 SOBOTA 16:00 POHÁDKA

JÁ, REBELKA

20.4.2025 NEDĚLE 16:00 POHÁDKA

HOKUS POKUS DIPLODOKUS
20.4.2025 NEDĚLE 19:00 KOMEDIE ČR

VYŠEHRAD DVJE
23.4.2025 STŘEDA 15:00 FILM ČR - SENIOR KINO

LÉTO S EVŽENEM 
23.4.2025 STŘEDA 19:00 KOMEDIE ČR

VYŠEHRAD DVJE
24.4.2025 ČTVRTEK 19:00 TALK SHOW

TALK SHOW S LÁSKOU
25.4.2025 PÁTEK 16:00 RODINNÝ FILM ČR

TICHÁ POŠTA
25.4.2025 PÁTEK 19:00 HOROR (TITULKY)

UNTIL DAWN
26.4.2025 SOBOTA 16:00 RODINNÝ FILM (DABING)

PANDA A JÁ
26.4.2025 SOBOTA 19:00 AKČNÍ (TITULKY)

ZÚČTOVÁNÍ 2
27.4.2025 NEDĚLE 16:00 POHÁDKA

KATAK, ODVÁŽNÁ VELRYBA
27.4.2025 NEDĚLE 19:00 KOMEDIE ČR

VYŠEHRAD DVJE

www.mujbijak.cz/kino-33
Změna programu vyhrazena
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VÝPIS USNESENÍ

z 59. schůze Rady města Kaplice konané 
dne 3. února 2025
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Ing. Karel Mach, Ing. Pavel Svoboda, 
Radek Tomáš, BBS., Mgr. Stanislav Trs a Mgr. Vladimíra Račá-
ková, tajemnice MěÚ Kaplice

Omluveni: Mgr. Pavel Janota a Ing. Luděk Keist

Usnesení č. 1569
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozem-
ku p.č. 1234/40 o výměře 3,4 m², ostatní plocha, manipulační plocha, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice,  
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem umístění prodejního 
a výdejního automatu potravinářských výrobků. Pronájem se schvaluje na 
dobu neurčitou, s výší nájemného 1.000,00 Kč/m²/rok + DPH.
Usnesení č. 1570
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části 
pozemku p.č. 1715/1 o výměře 20 m², trvalý travní porost, zapsaného 
na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrál-
ním pracovištěm Český Krumlov, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 1571
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit 
zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1780/6 o výměře 378 m², ostatní 
plocha, neplodná půda, zapsaného na LV č. 3077, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 1572
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním reklamního poutače s logem 
provozovny „SUPERMARKET ALBERT“ – žadatel společnost AgE - re-
klamní agentura, s.r.o., IČ 26763605, se sídlem Ostřicová 640/18, Praha 
o rozměru 90 x 60 cm, na sloup veřejného osvětlení, který se nachází na 
části pozemku p.č. 2044/13, na dobu určitou od 01.04.2025 do 31.03.2026, 
za cenu 1.000,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 1573
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním lehké reklamní plachty o výměře 
2 m² s logem provozovny „SUPERMARKET ALBERT“ – žadatel společnost 
AgE - reklamní agentura, s.r.o., IČ 26763605, se sídlem Ostřicová 640/18, 
Praha, na plot podél sportovního hřiště, který se nachází na části pozemku 
p.č. 1221/8 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, na dobu určitou od 10.02.2025 
do 30.06.2025, za cenu 200,00 Kč/m²/měsíc.
Usnesení č. 1574
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 80.000,00 Kč na 
pořízení dataprojektorů od společnosti SM produkt s r.o., IČ 28130570, 
pro Základní školu Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 a pověřuje ředi-
telku školy podepsáním Darovací smlouvy mezi Základní školou Kaplice, 
Fantova 446, IČ 00583634 a společností SM produkt s.r.o., IČ 28130570, 
se sídlem Čechova 778/81, Lišov.
Usnesení č. 1575
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části neby-
tových prostor v Kaplici, ul. Náměstí, v suterénu a přízemí budovy čp. 45  
o celkové výměře 220,40 m², která je součástí pozemku p.č. 185, zapsaného 
na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov, (včetně chlazeného skladu, skladovacích pro-
stor, sociálního zařízení pro zaměstnance a kompletního nového vybavení 
kuchyně). Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle 
Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor bez 
uplatnění zvýšené sazby o 25 % za zvýhodněnou polohu v obci.
Usnesení č. 1576
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části ne-
bytových prostor v Kaplici, ul. Omlenická, v přízemí budovy čp. 178,  
o výměře 139,38 m2, která je součástí pozemku p.č. 852/22, zapsaného 
na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových
prostor.
Usnesení č. 1577
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu vývěsní skříňky 

v Kaplici, ul. Náměstí, umístěné na budově čp. 206, která je součástí po-
zemku p.č. 51, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov. Pronájem se schvaluje 
na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného 
z pronájmu nebytových prostor.
Usnesení č. 1578
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu vývěsní skříňky 
v Kaplici, ul. Kostelní, umístěné na budově čp. 128, která je součástí po-
zemku p.č. 22, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov. Pronájem se schvaluje 
na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného 
z pronájmu nebytových prostor.
Usnesení č. 1579
Rada města Kaplice pověřuje Mgr. Pavla Janotu a Ing. Pavla Svobodu 
účastnit se prohlídek bytů v majetku města Kaplice, u kterých se plánuje 
rozsáhlejší oprava nebo celková rekonstrukce.
Usnesení č. 1580
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit 
odkoupení části pozemku p.č. st. 115 o výměře cca 39 m², zastavěná 
plocha a nádvoří, která bude oddělena geometrickým plánem, zapsa-
ného na LV č. 2022, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu dle znaleckého 
posudku + náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 1581
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na dodání mobilních 
tribun do přístřešku u sportovní haly ZŠ Školní od společnosti GLOBAL 
SPORT ČUPA s.r.o., IČ 28570987, se sídlem Nová Ves 35, Frýdlant
nad Ostravicí, ve výši 279.400,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího 
Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 1582
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na svoz BRKO (biolo-
gicky rozložitelný a kompostovatelný odpad) od společnosti Technické 
služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice:
- Cena za vývoz kontejneru o objemu 770 l = 397,00 Kč bez DPH
- Cena za vývoz nádoby o objemu 240 l = 113,00 Kč bez DPH
- Cena za zpracování/zneškodnění 1 tuny bioodpadu = 920,00 Kč bez DPH
Rada města Kaplice pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ 
Kaplice podepsáním závazné objednávky do 31.12.2025.
Usnesení č. 1583
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o pronájmu stroje mezi městem 
Kaplice (jako „pronajímatel“) a společností Technické služby Kaplice 
spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice (jako „nájemce“), 
jejímž předmětem je nájem traktoru John Deere SPZ C02 7277, s cenou 
500,00 Kč/mth a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice jednáním 
o stanovení podmínek za pronájem štípacího automatu 455TR-JAPA.
Usnesení č. 1584
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 3/OSM/2025 na stav-
bu chodníku v AREÁLU TJ SPARTAK KAPLICE mezi městem Kaplice  
a společností Kamenné stavby s.r.o., IČ 5134099, se sídlem Českobratrská
84, Český Krumlov, s cenou 248.697,56 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1585
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo na poskytování služeb editora 
Digitální technické mapy krajů mezi městem Kaplice a společností TKP 
geo s.r.o., IČ 24134295, se sídlem Plánská 1854/6, České Budějovice, 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1586
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřej-
né zakázky malého rozsahu „Těžba a přibližování dřeva 2025“, vybírá 
nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu  
o dílo mezi městem Kaplice a společností Jihozápadní dřevařská a.s., 
IČ 25236237, se sídlem Nádražní 351, Sušice, s cenou za 296,00 Kč/m3 
bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1587
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 27/
OSM/2024 – „Přístřešek u sportovní haly ZŠ Školní“ mezi městem Kaplice a 
firmou Jan Šedivý, IČ 72184655, se sídlem Soběnov 156, jehož předmětem 
je prodloužení termínu dokončení díla do 10.02.2025 tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1588
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo 
(poskytování úklidových a jiných služeb) ze dne 10.06.2024 mezi městem 
Kaplice a společností TREKVILA s.r.o., IČ 03329275, se sídlem Fügnerovo 
náměstí 1808/3, Praha, jehož předmětem je navýšení ceny za provádění 
servisních úklidových prací v prostorách Polikliniky Kaplice, ul. Gen. Fanty 
čp. 25 na částku 39.216,00 Kč/měsíc bez DPH tak, jak byl předložen.
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Usnesení č. 1589
Rada města Kaplice schvaluje Příkazní smlouvu mezi městem Kaplice a 
společností STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., IČ 62508822, se sídlem 
Průběžná 2521/48, České Budějovice, jejímž předmětem je zajištění 
uspořádání zadávacího řízení na veřejnou zakázku formou zjednodu-
šeného podlimitního řízení – na stavební práce pro výběr dodavatele 
na akci „VYBUDOVÁNÍ OBJEKTU PRO DĚTSKÉ SKUPINY V KAPLICI 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.31.6.0/0.0/0.0/24_150/0011284“, 
s cenou 75.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1590
Rada města Kaplice schvaluje Příkazní smlouvu mezi městem Kaplice  
a společností STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., IČ 62508822, se sídlem 
Průběžná 2521/48, České Budějovice, jejímž předmětem je zajištění 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu – komplexní služby při přípravě, 
organizaci a administrativní zajištění zadávacího řízení spojené s výběrem 
dodavatele na akci „VYBUDOVÁNÍ OBJEKTU PRO DĚTSKÉ SKUPINY  
V KAPLICI REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.31.6.0/0.0/0.0/24_150/00
11284“ VYBAVENÍ INTERIÉR, s cenou 30.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla
předložena.
Usnesení č. 1591
Rada města Kaplice schvaluje Příkazní smlouvu mezi městem Kaplice  
a společností STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., IČ 62508822, se sídlem 
Průběžná 2521/48, České Budějovice, jejímž předmětem je zajištění 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu – komplexní služby při přípravě, 
organizaci a administrativní zajištění zadávacího řízení spojené s výběrem 
dodavatele na akci „VYBUDOVÁNÍ OBJEKTU PRO DĚTSKÉ SKUPINY  
V KAPLICI REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.31.6.0/0.0/0.0/24_150/00
11284“ VYBAVENÍ EXTERIÉR, s cenou 30.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla
předložena.
Usnesení č. 1592
Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o poskytování servisu mezi městem 
Kaplice a společností GU - stavební kování CZ, spol. s r.o., IČ 26318911, 
se sídlem U Pekařky 314/1, Praha, jejímž předmětem je preventivní údržba 
a pozáruční servis zařízení ZOKT (RWA), umístěných na budově Chrá-
něného bydlení v Kaplici, ul. Náměstí čp. 45 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1593
Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o přístupu do systému GIS (geo-
grafický informační systém) mezi městem Kaplice (jako „přistupující“)  
a společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České 
Budějovice (jako „poskytovatel“) tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1594
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  
č. CB-014330034436/001-DVK mezi městem Kaplice a společností EG.D 
Holding, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající 
v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemek města 
Kaplice p.č. 1818/1 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,00 
Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/1871/8, ŘSD 
PREL - NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1595
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  
č. CB-014330066671/001-DVK mezi městem Kaplice a společností EG.D 
Holding, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající 
v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení VN a telekomunikační 
síť na pozemky města Kaplice p.č. 1233/1, 1233/13 a 1233/14 vše v k.ú. 
Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 3.500,00 Kč bez DPH, v rámci 
stavební akce s názvem „Kaplice K/1233/1, přeložka - VN“ tak, jak byla 
předložena.
Usnesení č. 1596
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001040025715/007-ELIS 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Kaplice  
a společností EG.D Holding, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 
Brno, spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, 
kabelový pilíř a uzemnění na pozemky města Kaplice p.č. 1113/1, 1113/3, 
1739/1, 1744 a 3373/17 vše v k.ú. Blansko u Kaplice za jednorázovou úplatu 
ve výši 5.351,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Blansko
samoty, obnova - VN, TS, NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1597
Rada města Kaplice schvaluje Rámcovou kupní smlouvu (Rezervační 
smlouva náhradního plnění 2025) mezi městem Kaplice (jako „kupující“) 
a společností KAMPI OFFICE s.r.o., IČ 25344170, se sídlem U Kyjovky 
4507/7a, Hodonín (jako „prodávající“) tak, jak byla předložena, za účelem 
sjednání podmínek, za kterých budou odebírány výrobky nebo služby, 
aby byl splněn povinný podíl.

Usnesení č. 1598
Rada města schvaluje Smlouvu o zajištění hudební produkce – „MU-
ZIKÁL NARUBY“ v kulturním domě v Kaplici, ul. Linecká čp. 305, dne 
20.10.2025, za cenu 230.000,00 Kč bez DPH mezi městem Kaplice  
a Josefem Vágnerem, IČ 05838240, se sídlem Vřesová 502, Průhonice 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1599
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého výkonu 
– divadelní představení „MÁJ“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká 
čp. 305, dne 09.06.2025 v 10:00 h a v 19:00 h, mezi městem Kaplice (jako 
„pořadatel“) a společností Divadlo Sequens s.r.o., IČ 19297114, se sídlem 
Lublaňská 267/12, Praha (jako „zhotovitel“) a Kryštofem Sequensem, 
IČ 08421331, se sídlem Jarníkova 1881/2, Praha (jako „dopravce“), za 
cenu 79.000,00 bez DPH + doprava 5.800,00 Kč (není plátce DPH) tak, 
jak byla předložena.
Usnesení č. 1600
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. 003/25 o realizaci pořadu – 
hudební produkce k poslechu i tanci, v rámci Zahajovacího plesu, 
„MOONDANCE ORCHESTRA se sólisty Dashou, Naďou Wepperovou,
Dušanem Kollárem a Michalem Cermanem“ v kulturním domě v Kaplici, 
ul. Linecká čp. 305, dne 08.11.2025, za cenu 238.000,00 Kč bez DPH 
+ 15.600,00 Kč doprava, mezi městem Kaplice a agenturou ATRIBUT 
Ladislav Šifta, IČ 11306777, se sídlem Alešova 1111, Mladá Boleslav 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1601
Rada města Kaplice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování 
č. VP_2025_8237 mezi městem Kaplice a spolkem OSA, z.s., IČ 63839997, 
se sídlem Čs. armády 786/20, Praha, se sjednanou autorskou odměnou 
ve výši 13.847,40 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1602
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy č. 1202214/OVZ  
o dodávce a využívání programového systému „OVZDUŠÍ“ uzavřené 
mezi městem Kaplice a společností Kvasar, spol. s r.o., IČ 00569135, se 
sídlem K Pasekám 3679, Zlín.
Usnesení č. 1603
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o Roznášce infor-
mačních/propagačních materiálů č. 982207-0041/2017, E2017/1032 
uzavřené mezi městem Kaplice a státním podnikem Česká pošta, s.p., 
IČ 47114983, se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha.
Usnesení č. 1604
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 2/2025 dle 
předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 1605
Rada města Kaplice bere na vědomí informace související s vypsáním 
voleb do Školské rady při Základní škole Kaplice, Fantova 446 na volební 
období 2025–2028 a jmenuje členkami Školské rady při Základní škole 
Kaplice, Fantova 446 Mgr. Pavlínu Bláhovou a Jiřinu Kostkovou.
Usnesení č. 1606
Rada města Kaplice pověřuje starostu města jednáním s Ředitelstvím silnic 
a dálnic s.p. o rozsahu oprav komunikací zasažených stavbou dálnice D3.

V Ý P I S  U S N E S E N Í

z 60. schůze Rady města Kaplice konané dne 10. 
února 2025
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Ing. Luděk Keist 
Ing. Karel Mach, Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Stanislav Trs a Mgr. 
Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 1607
Rada města osvědčuje, že se pan Petr Blahna, narozen xxxx, trvale bytem 
xxxx, xxxx, stal dne 08.02.2025 členem Zastupitelstva města Kaplice.
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DRAMATICKÉ PŘÍHODY PŘI POZNÁVÁNÍ 
NOVOHRADSKÝCH HOR A OKOLÍ

Ve svém dětství jsem s tátou vyhledával dřevěné triangulační 
věže v oblasti jižních Čech i v celé České republice. S tím bylo 
spojeno i mnoho zajímavých zážitků. V 60. letech minulého 
století jsme jezdili i do Novohradských hor, kde tehdy stávala 
celá řada dřevěných triangulačních věží.Většinou byly shni-
lé, ale na některé se dalo ještě i vylézt. Místní lidé jim také 
říkali rozhledny. Poznali jsme tak krásnou, v té době téměř 
neporušenou přírodu. Do příhraničních oblastí Novohradských 
hor tehdy nezavítal téměř žádný turista. Bylo to způsobeno 
převážně tím, že se část zdejšího území nacházela v zaká-
zaném hraničním pásmu, kam byl přístup umožněn pouze 
jen na zvláštní povolení. Proto vyhledávat triangulační věže  
v některých oblastech Novohradských hor bylo dosti riskantní. 
V té době se tady důsledně sledoval jakýkoliv pohyb osob, 
včetně motorových vozidel. Do uvedené činnosti se zapojovaly 
dokonce i děti. Měly například za úkol, v rámci ochrany státní 
hranice, zapisovat státní poznávací značky některých cizích 
projíždějících motorových vozidel a nahlašovat je pohraniční-
kům. Tehdy jsem se s tátou na motocyklu vypravil z městečka 
Benešov nad Černou přes Pohorskou Ves směrem k osadě 
Pohoří na Šumavě. Místní lidé nám sdělili, že na této trase 
uvidíme cedulky označující zakázané hraniční pásmo. Během 
cesty jsme si však žádných cedulek nevšimli, a tak jsme dojeli 
až k Pohořskému rybníku, který se nachází kousek před Poho-

řím na Šumavě. Tam jsme byli 
zadrženi pohraničníky. Ti nás 
pak donutili zajet na posádku 
pohraniční stráže a při tom za-
pálili dýmovnice. Zřejmě to bylo 
z důvodu, abychom nevěděli 
kudy projíždíme.

Po důkladném výslechu a pře-
nocování na posádce pohraniční 
stráže, za dohledu vojáka s 
nabitým samopalem, jsme byli 
druhý den propuštěni. Potom 
nás však až do města Kaplice 
tajně sledovalo vojenské auto. 
V těchto letech jsem se také 
jednou s tátou opaloval kousek 
za obcí Pohorská Ves. Náhle 
se však objevil voják, který 
nám opalování po rozhovoru 

s velitelem povolil. Dal jsem se s ním do řeči o tom, jak se zde 
žije. Vyprávěl mi o místních poměrech a při tom mi popsal, 
jak to na hranicích vypadá, že nejsou dostatečně zabezpe-
čeny. Prý v této nedostatečně zabezpečené hraniční oblasti 
uteklo do Rakouska také pár lidí. Zřejmě mi tak vyzradil část 
vojenského tajemství.

V roce 2023 jsem napsal knížku „Po stopách triangulačních 
věží a další turistické zajímavosti Čech, Moravy a Slezska“, 
ve které je popsáno celkem asi 360 dřevěných triangulačních 
věží v celé České republice i s příslušnými fotografiemi. Mimo 
jiné tam jsou uvedeny i triangulační věže v Novohradských 
horách a okolí.
 
 Pokračování článku v Kaplickém zpravodaji 05/2025

Velikonoční
PRODEJ

ČTVRTEKČTVRTEK 17. 4. 10:00 - 16:0010:00 - 16:00

STŘEDASTŘEDA 16. 4. 10:00 - 16:0010:00 - 16:00

Prodeje budou probíhat na náměstí v Kaplici.
(vedle prodejny COOP)

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY
V KAPLICI A BLANSKU 2025
Římskokatolická farnost
Vás zve na velikonoční bohoslužby

*v Kaplici v kostele sv. Petra a Pavla:
Neděle 6.4. dětská bohoslužba v 9.30 h a odpoledne možnost 
zpovědi: 14-17 h
Květná neděle 13.4.- 9.30 h mše sv. + ve 14 h odj. na kří-
žovou cestu do Cetvin
Zelený čtvrtek 17.4. - 18 h mše sv. + večeře na faře+noční 
modlitba v „Malém kostele“ ve 21h
Velký pátek 18.4. – křížová cesta – 8 h+možnost zpovědi 8-10 h 
+ obřady v 18 h
Bílá sobota 19.4. – soukromá modlitba u „Ježíšova hrobu“ 
9-16 h + bohoslužba vzkříšení ve 20.30 h
Velikonoční neděle 20.4. – 9.30 h
 
*v Blansku v kostele sv. Jiří
Velikonoční pondělí 21.4. – 9.30 h mše sv.
Poutní bohoslužba: neděle 27.4. od 11h mše sv.+ve 14.15 h 
putování od kostela ke kapličce a na rozhlednu
O Velikonočním pondělí 21.4. je také česko-německá
bohoslužba v Pohoří n. Š. od 15 h
Radostné Velikonoce přeje P. Pavel Šimák

Vladimír Pohorecký
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POSTŘEHY Z CEST
Přírodní národní parky v USA – V Údolí smrti                         
Brzy ráno opouštíme park Sequoia a v napjatém očekávání 
se vydáváme k dalšímu cíli. Dnes máme totiž namířeno do 
pouštní oblasti, která nese název Death Valley, tedy Údolí 
smrti. Jedná se opravdu o zvláštní přírodní park uprostřed 
pouště na hranici Kalifornie a Nevady.

Odhodlaně vjíždíme do nitra parku, vybaveni zásobami vody. 
Nádherně zbarvené skalní útesy vytváří místy až nepřiroze-
nou atmosféru. Jedeme úplně sami, úzkou pouštní silničkou  
a během krátkých zastávek vnímáme prudce stoupající vedro. 
Kolem poledne dorážíme na ranč Furnace Creek, což je oáza 
s občerstvením a malým obchůdkem.

A pak už pokračujeme do centrální oblasti parku, která se na-
chází pod úrovní hladiny moře až úplně k nejníže položenému 
místu oblasti, polovyschlému jezírku Badwater Basin, které je 
vůbec nejníže položeným místem na západní polokouli – 85 m 
pod hladinou moře a které je také označováno za nejteplejší 
místo na světě. Vylézáme z auta, teplota kolem 50 stupňů 
Celsia, a když zafouká větřík, máte pocit, že vás ošlehávají 
plamínky ohně. Celá oblast působí hrozivě, ale zároveň krásně 
– vedro, bílá sůl v písku po vyschlé vodě, pestrobarevné skály 
a písečné duny. Vzduch se tady zvláštně vlní, což způsobuje 
zvláštní vizuální jevy a zkresluje i vidění při řízení auta.

Pomalu dorážíme na dva výrazné vyhlídkové body nad údo-
lím – Zabriskie Point a Dante´s View. Pohled na údolí plné 
fantasticky zbarvených útvarů je skoro nadpřirozený.

V pozdním odpoledni pak Údolí smrti opouštíme, totálně  
zaprášení a propocení.

Přejíždíme hranici Nevady a vyprahlými cestami míříme do 
nevadské pouště zasazeného světového centra hazardu – 
Las Vegas.

Ale o tom až příště.
          Jaroslav Tošner

Údolí smrti

Pohled z vyhlídky Zabriskie point         Badwater Basin

Jezdecká přípravka
(kroužek)

Nově v Kaplici
Pro děti od 7 let
Od dubna 2025

V případě zájmu si pro více informací volejte na
číslo: 777 806 030

Další podrobnosti se dozvíte na informační schůzce
pro rodiče

Dále nabízíme: ustájení a jízdu na koni

Dana Nosková, Kaplice, Žďár 18                 

        Badwater Basin

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 15. března se obřadní síní naší radnice rozezněla 
ukolébavka. Né však ledajaká, nýbrž Mravenčí. Radostnou at-
mosférou město přivítalo své nejmladší občánky – z celkem 15 
dětí bylo 6 děvčátek a 9 chlapečků. Slavnostního ceremoniálu 
se zúčastnili nejen rodiče a prarodiče, ale také zástupci měs-
ta, kteří novopečeným rodinám předali pamětní listy, finanční 
dar, ale také například knihu a členství do městské knihovny. 
Napříč jmény tradičními, jako Vít či Kristýna se objevila i ta 
méně obvyklá. Mezi děvčaty zaujala například Natty, mezi 
chlapci pak Jamie. 

Všem dětem přejeme šťastné a veselé dětství a rodičům mnoho
lásky, trpělivosti a radosti při jejich výchově. Věříme, že tyto 
děti jednou pomohou utvářet budoucnost našeho města a že 
zde najdou svůj laskavý domov.
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POMŮŽEME S 
VYŘÍZENÍM DOTACE

20 LET
ZÁRUKA NA

MATERIÁL

Celulóza

+420 720 376 152

FOUKANÁ
I ZOLACE

přírodní materiál
úspora nákladů na vytápění
vynikajicí izolační vlastnosti
akustická izolace
na podlahy, stěny i strop
bez spár a bez prořezu
rychle, levně, efektivně
nezávazná cenová nabídka
ZDARMA

www.foukamekval i tne.cz
dvorak@foukamekval i tne.cz

Nezávazné odborné
posouzení 
a vyřízení dotace 
ZDARMA

Supafi l

 " Srdečně Vás zvu i s dětmi na Podpůrnou skupinku kojení 
do Městské knihovny Kaplice- 1. patro, dne 22.4. a 20.5. 
2025 v čase 9 - 11h. Rezervace míst potřebná

Dále nabízím Laktační poradenství a Předporodní pří-
pravu na kojení individuální i skupinovou, zejména na 
Českokrumlovsku.
Bližší informace, rezervace míst a kontakt pro poradenství: 
Laktační poradkyně při kojení, o.z. MAMILA, Hana Nožič-
ková, hanysi@seznam.cz ;Tel.: 728 658165 "

Pro svůj vysoký věk ruším skleník s kaktusy.
Cena 10 Kč/kus. Volejte večer 380 313 606
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REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ

                    I N Z E R C E
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Na počátku druhé dekády tohoto tisíciletí se začal formovat nový dynamický obor letectví, známý pod
zkratkou eVTOL. Mezi jeho průkopníky patří i přední japonská společnost Honda, která si pro svůj
projekt eVTOL s hybridním pohonem vybrala Jihostroj a.s. jako dodavatele palivové regulace hybridního
systému. Naše inovace jsou tam, kde se rodí budoucnost. 

Inovace poháněná tradicí – palivové regulace pro letectví budoucnosti.

© Honda Global
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www.pracevengelu.cz

Bližší informace k pracovním pozicím a aktuální nabídku
volných pracovních pozic naleznete na:

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

Projektový manažer

Vedoucí konstrukce

Elektrotechnik

POJĎ
DO TOHO

S NÁMI
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Přijďte si prohlídnout výrobní závod úspěšné mezinárodní firmy a strávit u nás den plný hudby, grilování, 
malování na obličej, virtuální reality, skákacích hradů a mnoho dalšího! 

K dispozici bude parkování přímo u výrobního závodu nebo můžete využít kyvadlovou dopravu 
z kaplických autobusových zastávek. Více o akci najdete na stránkách www.hauser.cz, které budeme 
v průběhu času aktualizovat. Tak se nezapomeňte mrknout znovu pro více přesnějších informací!

Kapela Slza10. 5. 202510–16 h, Kaplice

Laser game

Mimoni

Grilování

Virtuální realita

Pletení copánků

Skákací hrady

Celodenní rodinný program s grilováním!
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ


